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Levegőbe repült ital rosszabb sors Is várhat rá.
Bukharln Nikoláj, a kommu 

ntsta intern oclanálé volt főtit- 
kára-jelentős szerepet vitt a 
szovjet politikai életében, sőt 
maga Stalln is sokat köszönhet 
neki. A hidegvérű kegyet'.enső 
géről ismert tatár diktátor azon 
bán úgy látszik tekintélyét fél
ti azoktól, akik nem mindenben 
értenek egyet vele s ezért kell 
most Bukharinnak is követnie 
a többi vörös vezért, akik ellen
zéki mozgalmat mertek kezde
ni. Állítólag VoróSiloff hadügy
miniszternek, Stalin igazi nagy 
vetélytársának az a szerencsé
je, hogy a hadseregre támasz
kodhatni .^.Másként már öt is 
"gajdesz’’-be küldte volna az 
acél-ról elnevezett Stalin.

egy gözmozdonyRARER

A GÉPÉSZT DARABOKRA SZ AGGATTA A NYÍLT PÁLYÁN 
TÖRTÉNT ROBBANÁS — EGÉSZ NYUGAT-ONTARIO VA- 

i SUTI FORGALMAT MEGAKAS TTOTTA A KATASZTRÓFA

A múlt héten tartották egész pád iskola tanítóját választotta 
Saskatchewan területén gyű lé- meg a gyűlés elnökül erre az 
seiket a tanító-szervezetek. így évre s ezáltal Kanada nagy lap- 
Kipling, Yorkion, Melville ma- jajban is megjelent ez a fülünk, 
gyarlakta telepeken az egész nek oly kedvesen hangzó szó. 
környékről összegyűltek a tani- Ezzel kapcsolatban ismétel
tók, hogy a leginkább hivató- ten felkérjük lapunk barátait, 
sukkal kapcsolatos szak-kérdé- hogy tudassák a “Kanadai Má
sokét megvitassák. Egyúttal a gyár Ujság”-gal mindenegyes 
tanitó-gyülések színhelyén rend magyar származású kanadai ta- 
szerint a helyi iskolák növendé- nitó, vagy magyarlakta vidéken 
kei bemutatták, hogy mit tud- magyar gyermekekkel fog1 alko- 
nak, sokszor bizony egészen' zó iskolamester nevét és elmét, 
talpraesett kis ünnepély alak jé- A magyarságról széltében-hosz-

szában elterjedt ferde tévhlrek 
A szintén magyarlakta Les- ellensúlyozására ugyanis mind- 

tock, Leross, továbbá Kelliher ezeket el kívánjuk látni megfe- 
~ vidékeknek iskolamesterei két lelő angol irodalommal, hogy ea 

napos konvenciót tartottak Les által is igyekezzünk megakadé- 
tockon Moir iskolafelügyelő ve- lyozni az uj magyar nemzedék 
zetésével. Nem kis örömünkre lelkének megmételyezését ée 
szolgálhat, hogy elnökül a ma- biztosítsuk a kanadai nevelésű 
gyár faj első és egyik legna- kis magyaroknak a ma»var kul 
gyobb vezéréről elnevezett Ar- j túrához való ragaszkodását.

>

Súlyos kimenetelű vasúti sie- gott a vízkő és a tüzes kazán- 
rencsétlenség történt Ontario' fallal közvetlen érintkezésbe jö 
Ignace és Wabigoon állomásai, vő hideg viz oly rohamosan ada
kozott, a Canadian Pacific fövő kuli át gőzzé, hogy az egész 
na Ián. Egy szarvasmarhákkal mozdonyt apró darabokban a le 
megrakott tehervonat teljes se- vegébe röpítette, 
bességgel haladt, amidőn a moz 
dony kazánja felrobbant s en-

r
LONDON, Éne-. Oet 14. — Hm 

he wae aakad te eceept the Ikren, of f7Hungary he, been réveeled in an ar-
ttele wrltten le the -Daily Mell- by
He Rublleher, Verd Rőt karma re. He
wrHee: wV. te. v*Alig egy mérföklnyire Dy- 

, ment állomástól teljesen fel
nek következtében még több szaggatta a síneket a borzai
kért okozott a katasztrófa. A ma8 detonáció, melynek fülslke 
mozdonyvezető azonnal szőr- tltő robaját tíz mérföldekkel Is 
nyethalt, a fütő és a mozdony- hallották. A környező erdőt a 
hoz legközelebb eső kocsiban' 
tartózkodó fékező pedig csont
töréseken kívül súlyos égési se
beket szenvedtek.

feur yeare ege I wae reeehr- 
taf repeated and Influnntlal roqueel te 

ferward ne a candldete fór the
Magyarország tiz éven át volt 

miniszterelnöke és a modern 
magyar idők egyik legnagyobb 
tudásu diplomatája, akinek éle
te ellen — kábeltávirati jelenté
sek értelmében — múlt szerdán

vecant Hungárián threne.
-The laté Eu#ene Rákeel, then 

the meet Influentlel wrtter In the 
Mwiearlan prees, made, ellhough avar 
eifhty yeare ef ege, the leng Jeumey 
frem Budapest te my heuee in the

bán.

távirópóznákkal együtt földig 
letarolták a robbanás által ezer 
Irányban szálló mozdonyalkat
részek . Egy teljes óra múlott el 
míg az első orvos megjelent a 
helyszínen, addigra 
már első segélyben részesítet
ték a .szerencsétleneket. Keno- 
rából azonnal munkásvonatot 
indítottak útnak, azonban még 
a gyorsvonatok Is csak félnapi 
késéssel folytathatták útjukat 
és egész Nyugat-Ontario vasúti 
forgalmát megbénította a fővo
nalon történt szerencsétlenség.

Mfth ef Scetland fér the purpeee ef
revíziót sürget

MUSSOLINI
urglug ma te rét ura a favorable reg- 
ty te theee everturae.

-At that Urna, ae new, my connec- 
tlee wlth the Magyar netion wae ■ 
very eleee one, and ehareeterlied by 
what I ean deecribe wlth cenfidence

merényletet követtek el. A bu
dapesti törvényszék tárgyalótér 
méhen, ahol a volt kormányel
nök, mint tanú jelent meg. Es
küdt Lajos, az elhunyt Nagyatá 
di Szabó földművelésügyi mi
niszter titkára e£y éles tőrrel 
akarta kioltani Bethlen életét; 
a teremőr azonban még idejé
ben észrevette a merényletet és 
az utolsó percben kicsavarta a 
tőrt Esküdt kezéből.

A kábeltáviratpk kiemelik, 
hogy Esküdt sz<

balesetnekBárha véletlen 
nyilvánították a kazán robba
nást, kétségtelen, hogy végze
tes gondatlanság következtében 
történt a katasztrófa. A jelek 
ugyanis arra vallanak, hogy túl
sók vizkő rakodott le a kazánfa 
Iára s miután Dyment állomá
son a mozdonyt újratöltették 
tápvízzel, a gépezet rövid Ideig 
tartó működtetése után lepatto

azonban Római kábeltávirat jelenti, 
hogy Mussolini olasz miniszter- 
elnök dolgozószobájában foga
dott egy magyar küldöttséget, 
mely előtt kijelentette, hogy ma 
még jobban ellenzi a trianoni 
békét, mint valaha, hiszen az 
idő megmutatta a tisztán poli
tikai szempontból megvont ha
tárok tarthatatlanságát. Az I-
gizság arculcsapásának nevez- -henrere, a magyarbarát angol ges megtisi'eltetést, hls/rn még 

. te Mussolini a magyar területek ujságvezér egy nyilatkozata, a- 2’;k r sem pályázott volna B

rmt'nro,^rF’ ss
és két hónappal azután, hogy a — az olasz miniszterelnök az- gyár karonát. A sok mende- tálában kivihetőnek gondolhat- 

6 .q”’ 0r^ za* bélyegezte meg a “béke”- mondára, sőt rágalomra alk&l- ta volna a tervet.
Úgy I ktnadl! mint^Tame^i *zerz6dések “üvegezőit, hogy mát adó nyilatkozatot most a "Amit tettem a ielkllsmero- 
kXok örömbe. vsSk tudf

sTmiután BeMeT^ólitikaí ['™k eM,d<™ • I nos érdeke mellett azért is kö? hogy azért bármit Is várnék.
^ .... . , lünk, miután a magyarlakta Különbenlángeszének tudják be, hogy a .... , . , , . .. IVUiUllwn

visszás középeurópai állapotok ÓRIÁSI VASÚTI KARAMBOL zott iWrdéLef* ^ " Byar0r8zág érdekében
ellenére nem ütötte fel a fejét keretessel.
a háború vagy a forradalom ré

se the warmeet feellnge.
-Thle mutual cerdlallty had H*

Nem akar magyar király lenni 
Rothermere

fi ve yeare ege thle lummer fór flvlng 
pebllelty te the hareh Injuetlce Infllét
ed upon Hungary by the peeee ef Trla

Heteken át izgalomban tartót lenrészete.en mosolyogva hárl 
ta az óhazai sajtót Lord Ro- tóttá el magitól ezt ?. különle-

-The Magyar race far two hundred 
yeare terved ae an outpeet ef Western 
terepe agalntt the enalaughte ef the 
Túrba. I knew that the Hungárián 
premier, Count Tina, waa the enly

lyes bosszu-
Nagyszerü hallása van egy magyar 

csoda-fiúnak
ból

ed again* the ftnal etepe whleh 
earrled the werld Ints the Őreit War. Érdekes magyar szenzációt | lehet érdektelen tehát az egyik

legutolsó Rlpley-ppvat, miután 
abból tudjuk meg, hogy milyen 
nagyszerű hallóképességgel di
csekedhetik a “csoda-fülü” Ján- 
ky István Budapesten. Rlpley 
szerint az alig hat éves kis ma
gyar gyerek ’a szó legszorosabb 
értelmében hallja, amint egy 
gombostű a padlóra esik, legyen 
az akár 60 lábnyira is tőle. Ml 
több, 300 láb távolságból is 
megért minden szót, ha nem is 
beszélnek fennhangon.

remem bered the klndly treat- kürtöl világgá Rlpley, a híres 
chicagói “Akár hiszed, akár 
nem” rovat szerkesztője és a 
furcsaságokat egyes nagy la
poknak eladó hírszolgálati iro
da alapitója. Rlpley ugyanis a 
földkerekség mindenegyes or
szágot bejárta és sem pénzt, 
sem időt, sem pedig fáradtságot 
nem kiméivé gyűjtötte össze a- 
datait, csakhogy ezen elterjedt 
rovatát megfelelő anyaggal el
láthassa .

I

Hungary durlng the peried ef horti-f
litiee

“The conalderatlone füled me 
wlth reeentment fér the cynlcel indlf- 
fereuc, wlth whleh etiled eteteemen 
had allewed Hungary te be plundered 
and mulilated by the email Central 
Eurepean natlona.

“I regard the Treety ef Trianon ae 
■ gangreno whleh le rtlll poleoning 
the whele Európáén orgenlem.

“The la* Hapeburg te be erewned

I
sem tartanám Ma- 

üdvös
megoldásnak, ha más nemset- 

Amlnt olvasóink az angol > bői választana uralkodót ma- 
cikkből is láthatják, csupán ar-, gának” — Írja többek között 

A “United Press” hirszolgála- vességéből beküldött “Montreal r61 volt szó, hogy a 80 éven fe- j Rothermere a “Daily Mail” há
ti iroda jelentése közel sem o- Star” 'rja, az elmúlt hét kedd- ,ü» RAkosi mintegy a magyar sábjaln, ezúttal újból feihasz- 
lyan szenzációsnak festi le a j*n borzalmas következmények nemzet hálájának jellemzéséül nálván az alkalmat, hogy a 
történteket mint az első szűk- kel járó vonatkisiklás történt az megjegyezte a Lordnak, hogy többmilliós 
szavú híradások. Eszerint Beth oláhok által megszállott Temes már többször Írtak neki égé-; közkézen forgó világlapjában 
len még meg sem érkezett a tár vár és a jelenlegi jugoszláv ha- i*zen egyszerű emberek is: miért, sikraszálljon elnyomott vé- 
gyalóterembe, midőn Esküdtet tár közelében levő Zsombolya nem koronáztatja meg magái reink érdekében.
lefogták, mert gyanút keltett közötti vonalszakaszon. Húsz magyar királynak? Rothermere ------------
izgatott viselkedése. Megmoto. halottat és 17 súlyosan sebesül- 
zásakor találták meg nála a tét húztak ki a romok alól s át
tört, azonban miután azt hozta tói tartanak, hogy még emelked 
fel mentségül, hogy félelmében ni fog az áldozatok száma.

Kanada legnagyobb Jegyinté- tott arról, ami odabenn törté- hordta mindig magánál, a volt 
telében, a Klngston gyárváros- nlk. Maga az a tény azonban, miniszterelnök kívánságára sza távirati jelentése nyíltan mag
tól mintegy három mérföldnyi- hogy egy éjszakán keresztül ki- badon is engedték, mert hiszen állapítja, hogy az oláhok által 
re épült Portsmouth börtönben sérteties sötétség borult a bőr- nem tudták rábizonyítani, hogy elhanyagolt vasúti pályatest o- 
rz elmúlt hét eleje óta soroia- [ töntelepre, mintegy megerőst- tényleg Bothlen élete ellen tört kozta a katasztrófát, mit nem 
toe rablázadások tartották liga tették azt a mendemondát, volna Esküdtet a földművelés- |eHeT azzal jóvátenni, hogy a 
lomban a környék lakosságát, j hogy 210 kiszabadult fegyenc ügyi minisztériumban évekkel pályaőrt letartóztatták 
Miután egész Ontario tartó- megszállta a börtön gépházát, ezelőtt történt visszaélésekkel volna immár, hogy a trianoni 
mány területéről ezen a helyen 40 lefegyverzett börtönőrt ma- kapcsolatban idézték bíróság e- békeparancsért felelős nagy 
gyűjtik össze a legveszedelme- gukkal hurcoltak túszokként, lé s igy került volna össze Beth- nemzetek is észrevennék és 
sebb bűnözőket, a környékbe- az áramszolgáltatást pedig meg len Istvánnal, aki az elhunyt megakadályoznák azt a renge
nek attól tartottak, hogy az eset tagadták A második éjszaka Nagyatádi helyett tanúskodott teg pusztítást és a szó szoros 
lég kiszabaduló rablógyilkosok azonban úgy fél kettő tájban el az ügyben értelmében! vérengzést amit a
ée hivatásos banditák terrorizál készültek a külső villanyszere- -**-+^y* megszállók uralma jelent az
ni fogják a vidéket. lés! munkálatokkal és valóság- ~ elszakított országrészek népére.

Nap-nap után szállították a sál nappaü fénnyel árasztotta Stalin megboSSZuHa 
katonaságot Kingstonból Port- el “ ***** börtönvárost ni. •,
smoutbba. miután a 900 fe- A lapzártakor érkezett jelen- DBUUlil
gyencből álló rabkolónia kltö- lések teljes nyugalomról szá- Jelentettük már a Moszkvá -1 
réssel fenyegetett. A börtön kö- mólnak ugyan be, a lázadás hl- ból érkező híradások alapján, 
rül csoportosuló kiváncsiak teles története azonban még hogy a szovjet intézőkörök bér 
csak annyit láttak, hogy a ma- ma sem látott napvilágot. A keiben Ismét "nagytisztogatás 

l*wáteé iwnrfiy hl* siwtisfec- gas falakat katonaság állta kö- börtönigazgatóság ugyanis több van, mint már az elengedheted j a munkabérnek, ami a szükség
éé* wHfc the peeee treetiee Brewn *p rüi, az erődszerűen kiépített tor j Ijesztő hírt megcáfolt és a rész- len feltétele az ellentmondást munkákkal kapcsolatban alkal- 

•» «*• •*-» Wer He! nyokon pedig gépfegyvereket he letekről viszont az igazságügyi nem tűrő bolsevik! diktatúra- mazottakat megilletné. A fenn
maradó háromnegyed részt u- 
gyanason emberek ellátására 
fordítanák, ha már a szükség
munkákat pénzhiány miatt be 
kellene szüntetni. A munkások

ZSOMBOLYÁNÁL
Mint a Dr. Eisner Béla szinte.

1
l* Budapest, the ex-Emperor Charles,

pcldányszám.banhad dled In exlle. The Alllee had re
gei red. the HungaHan Perllament te 
deciere hl* famély dlaquellfled fér the

Ránk magyarokra nézve nem

eueceasien and hle són. the Achduke

Rablázadás Ontarióbanthen a echeelhey.
“The goverament, however. *111

Ottó,

preaervee all forma ef menarchy In EGÉSZ HÉTEN AT FOLYT A HARC KINGSTONBAN — 40 
FEGYÖRT TARTOTTAK FOG VA A FELDÜHÖDÖTT ELÍTÉL 

TEK — 900 FEGYENC ÜVÖLT NAPOKON AT

taet, the hlghe* ránk In the etate be- 
1*^ hold by th* greet Hungárián 
petrleL the regent, Admlral Nlchelee 
Horthy, whe exereleee authorlty In 
th* neme ef the unelletted crown.

LEGÚJABB HÍREK
BOMBAMERtNYLETET TERVEZTEK Horthy Mlklóe, Megyerorexág 

kormányzója ellen Budeperter, mint a “New York Times” tudósítója kábel- 
táviratilag jelenti. Három elegáns férfit fogtak el a detektívek, akiknek ne. 
veit a nyomozás sikere érdekében agyéiért még nem hozták nyilvánosságra, 

EZER6T8ZAZ MUNKANÉLKÜLI nótlon ember téli gondjait kívánja 
elázni a birodalmi kormány ezzel, hogy e manltobal Ridlng Mountein, a 
katchewenl Prince Albert ée az albortzl Elk Island ée Waterton parkok te-

Az “Associated Press” kábel-
-Oeeply teuched ae I wee by the

honer whleh my Hungárián friende 
peepeeed te me by puttlng my nem*
ferward fér ene of the me* enciánt
and Msteeéc threne* In Európa, tt did 
*at esem to me te be In the be* ln- 
tereeta ef Hungary th* aha ehould

rül étén nagy szabású szükség munkákét kezd. — A tengerparttól tengerper- 
Ideje tlg léteeitendé reptilótereken alkalmezondé kétezer emberrel együtt ezzel

a menarch out* de bar ewn éeszesen háromezerötazáz munkanélküli ellátásáról gondoskodnának.
FÉL CENTTEL CSÖKKENTETTÉK a Whe* Pool vezetésé gének eOr- 

getéeére a fuvardíjat a nagytavi hajóevállelatok Fért Wélllam ée Montreal 
kézétt egy-egy buehel búza után. Eszerint most t/2 centet számítanak buahe- 
lenként 7 cent helyetL ami még mindig messze meghaladja az évelejl S'/f cen
tes vízi fuvart. A hajóstársaságok azzal mentik álláspontjukat, hogy a *4 
vízállása Igen alacsony ée legfeljebb 18 láb merülésig rakhatják meg gdzS- 
eeik* 20 láb helyetL azaz egy-egy menettel kevesebb gabonát --'I' ♦ -

OTTAWÁBÓL MEXIKÓBA alig 12 éra leforgása alatt repült Wedelf 
amerikai pilóta, ezzel tébb mint félórával megbántván a Deollttle álfa' feL 
állított rekordot. A 2,500 mérföld** távolságon három ország fővárosát, Ot
tawát, Washingtont ás Mexlco City-t érintette Wedell ét csak feleuton szál
lott le Loulelana Petteraon repülőterén, hogy ujretélte* gazollntartinya t.

CUMMINS TORONTÓI mérnék volt az egyedüli fehér ember, akinek 
megkegyelmeztek a kínai banditák midén Mandzsúria Harbln állomása ké
zelőben felkoncolták egy személyvonat 115 utasát. Újabban több an—• ée 
amerikai állampolgárt le elfogtak ée esek váltságdíj ellenében hej'andék 
szabadon bocsátani a garázdálkodó bandák

SASKATCHEWAN 350 ISKOLÁJÁT nem ke l bezárni szánhiány miatt 
az Idán, miután a tartomány nemeenzlvO bányászai 38 vagon ezen* adomá
nyoztak a kiszáradt vidékek tantermeinek fűtésére. Az adományhoz min
denegyes saskatchewan) bánya termelési arányában Járult hozzá.

A TENGERI LESZERELÉS hívei nagy érlmujjengáeaal vették hlröt, 
hegy Anglia. Franciaország és Olaszország mellé az Egyesült Államok ée 
Japán la csatlakozott, kijelentvén, hegy 1833 márciusáig nem építőnek egye*, 
len csatahajót Beken már attól tartottak, hegy a lefegyverzési konferencia 
eddigi kudarca kávetkértében küezébén áll az általános fegyverkezés

LEÉGETT ABERNETHEY eeeketchewanl telep üzleti részének a f*.
mintegy 80 ezer dollárnyi kárt okáévá*. 

•Ml soka* háiákéntéoben

dtynaaty ar race "
Lord Rothermere Mae declared 

that the trend * Európáén palit ke et 
te la faver * a return ofthe

the monarchia! ey*em,
“I fe* etrengly, however, th* the 

áeeáre te heve a klng
and rlght In a Miien accus- 
te thle fene * goverament

mer* h

Un mgh all the vtciseitudee * a

Munkás Újság
duce scores pact
DIVIDING HUNGARY

REGINA városának tanácsa 
a minap elhatározta, hogy csak 

„ egynegyed részét fizeti ki annakROláE, Oet. «. — (Aeeeelated

Ilyeztek el. Nagy feltűnést kel- hatóságok nem hajlandók nyl- nak. A kommunista párt két lé 
tett a* te, hogy mindenegyes1 la tkozni. Eddig annyit beismer vitéziéit vezetőembere, Leó Ka 
htngstonl és portsmouth* vü-j tek, hogy az ötök és a fegyen- meneff és Gregory Zinovieff u- 
lanyszerelő éjt-nappaDá téve (cek között napokon át folyt lö-, tán most Bukhartn “elvtársira 
dolgozott hatalmas fényszórók völdözés során egy rab válseb- került a sor, akit Stalin vasra- 
épltésén s ezenkívül szükség-hn bel került kórházba l^Azt tagad- veretett és bamstnaan el fog te 

vezettek be a börtön-! Ják, hogy a börtönigazgatót te telni láb alól. A jelek szerint 
j elfogták volna a fegyencek, vi- még szerencsés less Bukharln.

- ha syámflilh. ennél azonban sok

e

be
by the

ed
t> the pMá-

tiltakoztak ez ellen a határozat 
ellen és méttányoeabb megol
dást követeltek.

utcától nyugatra ee* része,
A kora reggeli órákban kletátt 
káHek. — Kamatos japáni falut ugyezálváe teljesen el ham vesztette a

fel néhány éra alatt.
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efte the
A falakon kívül kevés bír ju- fWytalá* as Hk oldalonI
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ná megmondani mi okból, az — Mit gondolsz, Jóska, nem sok felöl újból Inykecsegtetó bogrács polentával, körülötte pe orromat. Bár csak elhoztam temet, beleszartam a hatalmas
aznapi vacsora teljesen elma- volna-e tanácsos ennek utána friss kenyér- és pörköltszag len dig vagy húsz berzaliéri tanyá- volna magammal a gázmaszko- sajtkarikába, melyet váltamra
radt, holott engem, hogy hár- járni? Hiszen az őrnek az a gedezett felém. Tovább nem zott, bizonyára nem az enyém- \ mát, jött — bár elkésve — a fogva, indultam vissza többé ke
masával jöjjön a baj, valóságos| dolga, hogy kifürkéssze, mit esi tartóztathattam magamat; és hez hasonló éhes hassal. Némi mentő gondolat. Két kézzel be-j vésbbé éhező bajtársaimhoz
farkaséhség gyötört. Szegény! nál az ellenség. Az olaszok e-! gyorsan elindultam az olaszok tájékozódás után arra jöttem1 fogtam orromat, számat, de Mikor vagy száz lépésnyire le-
üres gyomrom úgy korrogott,1 setleg kitesznek egy-egy tál é-j felé. Iránytű gyanánt az orrom rá, hogy egy domboldalba épi-! mind hiába, akár csak egy grá-' hettem a beszakadt födözéktől,
csikorgóit, mint mikor a malom telt a hidegre hülni s ez esetben' szolgált, amely mind az öt érzé- tett olasz íödözék fölött va-, nát, robbant kétszer egymás u- ‘ 
bán már fél nap óta lejárt a ga- jó fogást csinálhatnál — gon-j kém között mindenkor a lég- gyök, melynek gyenge deszka- tán a tüsszentés: hápci—hápci. 
rat. Hozzá még az eső csak- doltam magamban. Hát még az jobb és legélesebb volt, Ízlésem teteje friss füvei van behintve. |
úgy ömlött, mintha azt akarta micsoda hecc lenne, ha sikerül, és emésztő szerveimet kivéve. A deszkahasadékon át ponto- j

, A POLENTA
IRTA: SOŐS ISTVÁN

Dóri Jóska ott született a
Hanság szélén abban a kis fa
luban, ahonnan a rábaközi kő- 
mivesek szoktak kikerülni. En
nélfogva nem csoda, ha 6 is ezt 
a tisztes ipart vallotta a ma
gáénak legalább addig, mig a 
világháború kitörtével Ferenc 
József mondérját rá nem húz
ták és le nem vitték őt az olasz 
frontra, azt sem kérdezve, hogy 
tetszik-e neki vagy sem. Ott 
töltött azután kicsi hljján há
rom esztendőt, amely hosszú i- nl szokás "éhes disznó makkal 
<6 alatt különféle furfangos ka 
tónál csínyeken, hadi kalando
kon esett keresztül, melyek köz 
ben agyafúrt találékonysága 
sokszor igen jó szolgálatot tett 
neki. Így a következőben is, 
melyet nagyobb hitelesség oká
ból hadd mondjon el 6 maga a 
saját szavaival:

— Úgy Mindenszentek táján, 
mikor az Isonzó mentén már 
hónapokon keresztül álltuk a 
sarat József főherceg apánk ve
zénylete alatt, a fránya olaszok 
kai szemben, alig ötszáz lépés
nyire az ő hadi állásaiktól. Egy 
hétfőről keddre virradó éjjel j makarónirágó olaszok talán é- 
rám került a sor, hogy egy meg pen az én bosszantásomra, va-

az olaszok úgy látszik észrevet
ték, hogy a vélt gránát nem volt 

De ugyanabban a pillanatban *sazi, hanem valami
v IP PP PPP PP^P PPPmég mis is történt. A tüsszen- baka Pottyant le közéjük grá-

volna megelőzni, hogy az Adriai ne egy tepsu polentát. egy ko-jAz orrom pedig egyenesen oda san megfigyelhettem, mi törté- téa közben testem súlya úgy nát képében a bodegába mire
tenger ki ne száradjon. Hogy sár friss zsemlyét, vagy egy vezetett, ahol az olaszok sü-: nik odalent. A polenta első ki-i me„rcnditette a gyenge alkot- tucat golyót küldtek utá-
aztán Uyen körülmények között pár sült tyúkot foglyul ejteni, tőitek, főztek Oda afonban adása egy vászonkendőre volt má" hogyannak teteje re- nam bucsuzásképen.
nem sok kedvem volt dalolgat- Mit szólsz hozzá, Jóska? Nem nem értem el olyan gyorsan,! kiterítve, minden esetre hülés - ^ ’ ropogva Bzakadt ^ én patcs, szusszant bele egy pár
ni, hát "némán tiltom egyma- volna jó látogatást tenni az o- mint szerettem volna, mert a végett, a második kiadás pedig dj mlnt hajdail Habakuk golyó a hátamon fityegő sajtka- 
gamban sötét éjszakában.” lasz királynál? szemeimet ugyancsak nyitva még a bográcsban pöfögött. A; rófé^ ha homlok zuhan.| rlkába, tovább azonban sze-

— ifivel pedig, mlnt monda- — Azonban — tűnődtem to-| kellett tartanom és a füleimet, kása azonban úgy látszik egy|tam az oroszl4nverembe J rencsére nem ment.
vább — a dolog mégis egy ki- hegyeznem, hogy senki észre ne j kissé lepörkölődött, annak a berzaliérik csoportjának kellős!

álmodik" tétlen unalmamban cslt veszélyes. Hátha útközben vegyen. Négykézláb mászva, ta szaga csiklandozta annyira az közepébe Izzadva és kifáradva aa
nem ugyan — mlnt hajdan a' az olasz járőrrel találkozol, pogatva haladtam előre. Mint- én orromat már messziről. A ’ „ | éhségtől, kerültem vissza őrhe-
zsidók a pusztában, az egypto- oszt’ elfognak vagy lepuffanto- egy fél óra múlva az orrom azt képzelt borjupörköltből, meg a nna' lserlco la. , lyemre Amint kevéssel utóbb
mi busos fazekakra, hanem iri- nak? Am ilyen vízözön! esőben jelezte, hogy egész közel va- friss zsemlyékből ugyan nem ,ranata' granato kiabálták fölváltottak a szakaszvezető 
kább azokra a szentgáli bögyö- nincs mitői tartani. Ilyenkor gyök ahoz a helyhez, ahonnan láttam semmit, de a polentale- a ' arcoaok össze-vissza «| csodálkozva kérdezte tőlem, ho- 
ges fazekakra gondoltam, ame- az,olasz nem bújik ki a buUk- a drága Ulat árad. Egyúttal hol pény meUett odalvást két kari- P“r p‘lana* alatt 8zét reb", KXa" Jutottam a nagy karika 
lyekben odahaza a Rábaközben bői; hiszen a macska is félti a mi halk beszélgetést Is hallót- ka sajt feküdt, az egyik akár vánkos toH a, sajthoz. Mire én azt feleltem,
llyenkortájt a jólliatu töpörtyüs /szőrét meg a talpát a nedves- tam s tőlem vagy három méter- hogy nagyot ne mondjak— en' nyleg azt gon-1 hogy az olaszok aknavetővel ha
kása szekott pöfögni. j ségtől. -— De hátha eközben va' nyíre egy keskeny fénysávét, volt akkora, mint egy tolyigake (° k agya • ' °gy gr nat t jltották fel hozzám nyilván a-

— Az efajto gondolatokat lamelyik tiszt talál jönni az őr-Ivettem észre, mint mikor az rék, a másik mint egy női ka- osaPott e a 6*l z4rt' mert muníciójuk fogytán
persze jórészben az Olaszország! séget vizsgálni és te elhagytad Istállóból a lámpa kivi ágit. lapdoboz szeveszetten futottak el, ne- van. Mivel pedig a sajtot a le
akarom mondani az olasz had-' a helyedet? Ml lesz akkor? — — Az eső eközben elállt, és! — Friss polenta, btrkasajt. ®SeUeg egy m48lk 18 ott mcnázsljának föl javít*
állások felől felém áradozó étel- Oh mi a tatár? Hiszen a tlsz-' én szép lassan és óvatosan j A tagadóját, ez lenne aztán a et 8*ra ajándékoztam, a szakasz-
illat Idézte elő és fokozta egy- j tek közül ma senki sem soros,' csúsztam a nedves füvön tovább ml tanyánkon a fényes lakmá- Egy perc múlva az olaszok- vezetd meg volt elégedve felele
te magasabbra. Tertngette —( mire pedig az őrváltás lesz, ak-1 és tovább a világosság felé. Egy rozás. De hogyan jutunk hoz- ' nak hire hamva sem volt, kivé- bemmel Én pedig két hétig lak 
gondoltam magamban, ezek a korra én régen itt leszek a he- szer kétszer valami megrecs- zá? Egymagám csak nem me-; ve azt a hármat-négyet, kiket a mároztom a zsebeimbe és kato-

lyemen. Csak ne izéij, Jóska,*csent alattam, mint mikor az hetek támadásba egynegyed beszakadt gerendásat palacsin- na mundérom bélésibe etraktá- 
hanem bátran előre, bátraké a ág törik, majd hirtelen azt vet- század toliánnal, az világos. ' távi lapított és elkábitott. Én ro80tt 0,182 polentából. 
szerencse ... A tied pedig eset- ‘ tem észre, hogy a világosság a- Amíg ezen gondolkozom, oda- azonban ezekkel mltsem törőd 

azon lakmároznak, vagy talán lég egy tepsü polenta, hidegen | lulról tör fölfelé egy üregből, s lent úgy látszik nyers gályát te ve, hamarosan munkához lát- 
a törpe kis királyuk étkezett vagy melegen — mindegy. i éppen alattam. A teremburáját hettek a tűzre, mire nyomban tam, azaz, hogy minden zsebe
li ozzájuk látogatóba, s annak a Eközben az éhség Is gyors el — hol vagyok én? — kérdez- olyan erős füst gomolygott a met szakadásig megraktam po- 
tiszteletére dárfdóznak ilyen ét- határozásra ösztökélt, mely a tem magamtól miközben még tetőnyiláson keresztül, hogy léniával, sőt nemcsak a zsebet- 
vágy Ingerlő ételekkel. Úgy é- gyomromat rágta, facsarta, egy pár arasznyira előbbre szinte csavarta az orromat. No met, hanem még a blúzomat és

már pedig az éhség nemcsak a csúsztam és egy okolnagyságu még csak az kellene, hogy el- nadrágszáraimat Is, úgyhogy a 
legjobb szakács, hanem a lég- nyíláson egy földalatti helyiség tüsszentsem magamat. Isten bőséges zsákmánnyal megra-

be kukkantottam, mely szohá- őrizz. — kodva, olyan formán néztem ki,
nak is beillett volna. Am a füst egyre vastagabban mint egy Jól megtöltött "váci

A helyiség közepén holmi tá- -bűzösebben szállt fölfelé, inge- hurka.” 
bori tűz lobogott, fölötte egy relve, rágva szememet, számat. Végül pedig kirántva bajonet

magyar

Pitcs-

i
lehetősen veszélyes begy ormon labonnan disznót keríthettek és így beszélte el a dolgot Dórt 

Jóska, amiben ha talán nem is 
klappol minden az utolsó haj
szálig úgy, — ahogy 6 elmon
dotta, nem lehet neki rossz né
ven venni, hisz nem azért Járt 
a harctéren Taliánországban. 
hogy egy kissé lódítani meg ne 
tanult volna.

öt órán át őrt állják. Hogy az 
ilyesmi nem ment holmi nyara
lás szamba, azt el lehet gondol
ni. kivált mikor még különféle

is
hogy az őrtál-

farsangi fánk. aU
\ a* í valami jó- kórba.

Már amúgy ia ind akiiéiben 
voltam, mikor az olasz hadátiá-
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Vi
Felteszem a kérdést, hát miért van bej az emberiséggel? valami nincsen a napvilágon. b6 áH az ember a tükör elé, de’ 120 font káposzta befogadisá- 

HMzen *n.m törvényhozás, gyár. bank, mezőgazdaság, ipar addig nehéz megtudni annak a legfigyelemreméltóbb tőrek- ra elengendők z facsavarral lej- 
kereskedelem. könyv- és törvénytárak, az egész gazdasági és valódi értékét. A nyomtatott 
kulturális berendezkedés, a gépek és kalapácsok dübörgőén bar- betű azonban elárul mindent, 
fogják hogy az emberiség boMogitásán fáradoznak valameny- ha komolyan megfigyelik Tény 
nyien?' Nem femek célt? És miért nem? Az emberiség boldog!- lég csak azóta halad a civillsá- 
tására hivatott hol tévesztette el az irányt? És ha el- dó gyorsabb lendülettel, mióta
tévesztette, hová visz az útja? “ irÍ8t ** olvasását áltolá-

Hogy eltévesztette, arra megdönthetetlen bizonyíték, a nosan gyakorolják. S a civOi- 
ma uralkodó depresszió, s mai nyomorúság. És miért van ez? zácló mindjárt finomabb s ne- 

Azért mert a közélet és a közélet tényezőinek szeüeme mesebb tartalmat fog nyerni, 
homlokegyenest ellenkezik az isteni király alkotmányának mihelyt a tömeg hajlandó kizá 
egyik fö alap ekével, mely így hangzik: “Szeressed felebaráto- rólagosan Jó olvasmányokat 
dal, mint önmagádat”. Világosabban: adj a fölösleges megélhe- gondolkodva olvasni. Mm so- 
tőséged bői morzsákat a nélkülöző nincsteleneknek. De ne mór- kan még a “szükségest" ”jó- 
zsákat, hanem munkát, munkaalkalmat, hogy a mindennapi ke- nak” magyarázzák Pedig mé- 
nyerük és ruhájuk meg legyen. S*8 csak helyesebb a “Jót”

Bármilyen vallásuak vagy gondolkozásnak legyünk, el “szükségesnek" nyilvánítani. 
keH ismernünk azt, hogy van felettünk egy felsőbb hatalom. Társalogjunk. Éhbe ám ne 
melynek megszemélyesítője a tövissel megkoronázott isteni ki- foglaljuk be a szenvedélyes, sze 
rályunk, kinek hatalma és uralma megdönthetetlen. Ez az is- mélyeskedő vitát, sem a fecse
ten! tövises király minden protekció nélkül fogja saámba venni gést, a szószaporitást, különc- 
a földi hatalmasok tetteit. - ködő nagyítást vagy akár a fl-

Ml idegenben élő küzdő magyarok, ne csüggedjünk Gon- togtató sopánkodást Az Igazi folyton szellemileg gazdagab-
doljunk nemzeti imánk mély tartalmú szavaira: társalgás olyan, mint a tükör, j bak, ami rendszerint

“Balsors akit régen tép, amelyben az ember fölfedezi ön mutatkozik más vonatkozásban
Hozz reá vig esztendőt magát. Igaz, különféle érzés- is.
k'egbünhődte már e nép a 
Múltat s jövendőt."

Testvéreim! Elmeit fővel, őseinktől örökölt nemes öntu
dattal álljunk a tövissel koronázott isteni királyunk elé. Az ő 
testvériességet, megértést kisugárzó szelleme megdönthetetlen 
és kivezet a szenvedés poklából. Ez a törhetetlen remény és bi- 
zodalom vésődjék mélyen szivünkbe s könnyebben várjuk a haj
nal hasadását.

KIRÁLYSÁG?
vés mégis az. amidőn valaki fisa jebb szorítható, likacaos íedó- 
tában akar lenni önmagával. I-:lappal vannak ellátva. Az egész 
1 yenkor a tükör csodálatos se- esztendőre szükséges káposzta- 
gitséget nyújt. A társalkodás- mennyiség kiszámításánál te- 
nak is a lényegesebb oldala az. klntetbe keH venni, hogy a ká- 
amMőn megösmerjük zaját ma- poszta savanyítása meglehetó- 
gunkat, egymást, a gondolztvi- sen nagy anyagveszteséggel jár 
lágunkzt, a közelfekvő felada-j Ugcélszerübb, ha kb. mégegy- 
tokat. célokat, stb s mind- rzer annyi káposztát savanyi- 
ezzel nem élünk visz-, tünk be, mint amennyinek az 

A társalgás, ha helyes, egész éven át való elfogyásztá- 
mlndtg épit. Sohasem kár az sara számíthatunk, 
időért 8 a fáradságért, amit ar
ra költenek. Nem éppen az te- toz. Vastageres, puhafogásu, sö 
kolázott. hanem a lélekben mtt- tétszlnü káposztából nem tu- 
velt, fejlett s egészséges egyén dunk szép és Jó savanyított A- 
kívánja a társalgást, vagy az, n,t előállítani. Fehérszinü, jól 
aki erősen vágyakozik az egész 
séges életvezetés után. Aki szív 
bői és értelemből társalog, az 
mindig ad és kap s így leszünk

IRTA: FATHER HORVÁTH JENŐ OLIVÉR Welland. Ont.
Igen az. Október 80-lha Krisztus Király ünnepe Manap- I 

a fenti Jelentő# szavakat leirom, önkénytelenül meg-
a királyok

’.'M<■'1

torpanok egy pillanatra Miért? Mert 
uralma a bizonytalanságé, míg a szellemi királyság az egyedü
li Mztos támpont. Mig a földi királyok koronája fénylő arany.

a tövissel
koronázott isteni király egyeduralmának meg nem Ismeréséből 
és el nem fogadáséból származnak a mai élet problémái te.

a döntfaetetien királyság koronája, a tövis.

sza.Bármelyik ország termelte sajtót, újságot veszem a ke
zembe, mindegyikből ama sarkalatos kijelentés nyer be igazo
lást, hogy a mai gondolkozásnak központja a gazdasági élet uj
ját# remtése és a társadalom megmentése.

Kérdem; hát Igaz ez? Tény z valóság. És miért? Mert a 
gazdasági élet terhe, gondja ráfagyott úgy az emberekre, mint 
az ólmos eső a faágakra. Roskadoznak nemcsak az Ipari nagy 
vállalatok, hanem szakadnak és törnek össze a nemzet pillérei, 
a családok. Terhelt és kimerült a tömeg, mint az, amelyet Jé
zus megszánt a pusztában. Szenved és nyugtalan az emberiség. 
Vár valamit és rtmánkodva könyörög szabaditó után s tőle akar 
Ja remélni az uj ut irányt. Az egyik kívánja, mert tőle remél) 
majd meg biztosítva látni a mindennapi betevő fehér falatot, a 
másik pedig fél tőle, hogy a tőkéje kisebbedért fog szenvedni. 
De gondol, valamit reá mindenki. Akár reggel, délben és este, 
többet, mint minden egyébbre.

Hogy állunk ml ezzel a várássa] szemben? Hogy AH az, 
akit manapság te fehér terített asztal vár otthon és ma sem ér
zi az élet gondját? És hogy áll az, akinek sok és vékony szelet
re keH vágni a kenyeret, amely véletlenül talán most éppen van, 
de másoknak sokszor még kenyerük sincs. Az egyik rendet 
vár és biztonságot, az élet és a vagyon, az öröm és munka, a 
jelen ée Jövő számára. Az mást vár, mint ami van. Akármit, 
csak más legyen a mainál. Halált vagy életet. Valamit, ami 
nem folytatása a mai gyötrelemnek és reménytelenségnek. 
Várja epedö szívvel a levételt a gondok kinpadjárói és az elin
dítást egy uj gazdasági rendbe, amely neki is hoz valamit, a 
munka gyötrelmén és a gond felhőjén kívül. Mi lehet ez az uj 
gazdasági rend? ..... ..... _ri_

A Krisztus alkotmányán felépülő, sarkalatos igazság 
megvalósítása, “igazságosságot”: “Add meg a munkásnak a 
Jogos megélhetést és órabért, hogy egészséges magántulajdon
nal rendelkezhessen". Avagy bekövetkezik ennek tagadása és 
eHenkezője; a vagyonközösség?

Lehet erről te szó? Kell-e még ettől Is félni? Nem csupán 
rémes álom-e a mai kulturáltság közepette az oroszországi álla
pot? S onnét átszivárgó kór. KI feleljen? Én? Felesleges. A 
sorozatos munkanélküliek kérelme mind megannyi égbekiálltás 
a megélhetöségi lehetőségért

Milyen magvetésből keltek ezek ki? KI lazítja folyton a 
mélység szikláit, hogy a megbomlott egyensúly megremegtes
se a földet. Ml döngeti állandóan a mai gazdasági rendnek ka
puit és mi feszíti a társadalom eresztékeit? Gazdasági vagy po
litikai erő? Le lehet-e kötni? Le lehet-e gyűrni, összetörni vagy 
szétzúzni? Vagy talán meg lehet szelídíteni, meg lehet vele al
kudni és kiegyezni? SzáUjunk-e harcba eUene? Van-e menekü
lés előle? Hiszen már zug, mint a Niagara árja a szomszédsá
gunkban, és elsötétíti az eget, mint a téli fergeteg és fojtóvá te
szi a levegőt, mint a Szahara! szél? A barométer süllyed, jelzi a 
vészt, a földindulást. Nyugtalanító érzés reszket a lelkekben, 
mint a levegőben, mikor az elffo' villám elsuhan a tetők felett.

A káposzta minősége U fon-

1 wérett, tehát cukorban te gaa 
dag. tömőttfejü káposzta kivá
lasztása a célszerű. Némi utó-'

érés céljából nagyon helyes, ha 
a savanyításra szánt káposzta- 
fejeket száraz, melegebb helyen 
néhány napig halomba rakva, 
állni hagyjuk.

A káposzta legyaiulásáhot 
úgy állítsuk be a gyalul, hogy 
a csikók ne legyenek túl széle
sek, hogy elegendő sejtnedv szí 
vároghnsson ki belőlük. A ká
poszta legfelső fedőleveleit ter
mészetesen eltávolítjuk, a ma
gas cukortartalmú torzsát, azon 
bán kár eldobni, finoman felszel 
ve jó, ha bennmarad a gyalult 
káposzta között.

A káposzta befogadására 
szánt fakádakat, közvetlenül a 
használatbavétel előtt, szódás, 

1 forró vízzel alaposan ki keH sü-

t

meg te

l

o 5?
sszonyoknak

A KÁPOSZTA SAVANYÍTÁSA
A káposzta savanyítása a há

zi zöldség-konzerválás legnehe
zebb műveletei közé tartozik s 
hogy a savanyítás ne csak vé
letlenül, hanem minden esetben 
sikerüljön, a háziasszonynak a 
savanyítás céljával, helyes el
végzésével s kész savanyú ká
poszta megóvásának alapfelté
teleivel is meg kell Ismerkednie;

A káposzta savanyításának 
az a célja, hogy a legyalult és 
letaposott káposzta sejtnedvé
nek szénhldráttortalmából el-

ezek életigényelnek némi isme
retével tudjuk a savanyítást 
úgy vezetni, hogy a kívánatos 
apró szervezeteket gyorsabb 
szaporodásra serkentsük, a kár 
tevőket lehetőleg visszaszorít
suk.

Beszélgessünki
GYAKORLATI KÉRDÉSEK lasztások a nyers termények kö- 
Gondolkodjunk. Semmi sem rül történnek, midőn kávét, búr 

távolítja el egymástól úgy az gonyát a tengerbe vetnek, a 
embereket, mint az, amikor az gyümölcsöt el hagyják romlani, 
egyik őszintén és lelkiösmere- vagy amikor a disznóval búzát 
lesen gondolkodik s a másik etetnek. Ilyesmiknek tényleg 
meg nem gondolkozik. A nem nem volna szabad megtörténni, 
gondolkozás még rosszabb a té- És mégis a legszerencsétlenebb 
vés gondolkozásnál, noha az mulasztások akkor vannak, a- 
utóbbi is elég rémségéé. Nem- midőn nem gondolkodnak. Vaj- 
csak azok a herék, akik dolog-! jón hány ember gondolkodik, de 
tálánul, a mások fáradságos nem kényszerből, hanem öröm- szaporodó tejsavat termeljenek, 
munkája révén élnek, hanem mel, teljes igyekezettel. Igény- j amely alkalmas körülmények 
azok Is, akik nem akarnak gon be véve minden alkalmat? A he között a káposztának egyéb ap- 
dolkodnl. Egy ifjú, akiből az lyes gondolkozás értékesebb ró szervezetek révén beálló el- 
apja embert kívánt farágni, kincs a gyémántnál. És talán J romlását, elrothadását egy ideig' 
pusztán csak azért becsmérelte i van olyan ritka, mint az igazi,' meg tudja akadályozni. A ká- 
a felsőbb Iskolai rendszert, mert ^ csiszolt gyémánt. Pedig nem' poszta savanyodása, a tejsav * 
abban az egy esztendőben, ami Így kellene lenni. | egyéb szerves savak, izanyagok
dón egy felsőbb iskolán mint Olvassunk—Jó dolgokat. Az stb. kialakulása, meglehetősen 
“kényszer” tanuló szerepelt, emberi lélek egyik legértéke- bonyolult folyamat. A legyalult 
nem hagyták a tanárok az el- sebb hivatása kiválasztani a és letaposott káposzta sejtned- 
méjét begyepesedni. -jót a rossztól. És erre nagysze ve egyéb apró szervezetek, élesz

Általában azt vé.lk, hogy a rü alkalom nyílik az oivasmá- tők, penészek számára is ked- 
legkirivóbb pazarlások és mu- nyok megválasztásában. Amíg vező táplálótalajt jelent. Csak

»

A helyes káposztásavanyttás , . . , , •
egyik alapfeltétele, hogy meg-M i szór ki kell öblíteni. Hasonlófelelő alakú és méretezésű e- _ . .. .
dénv állton rendelkezésünkre I képen tisztiUndó me« n k4d dény álljon rendelkezésünkre. | tejére teend6 fedőlap s a sajto-
Igen sok helyen helytelenül, a- ... ... , ,, „ , . ' .. | lásban szereplő bunkó vagy csalacsony, széles fakádakban sa-1 vM,
vanyitják a káposztát. A sava- 
nyodást Intéző- tejsav általában 
nem kívánja a levegő jelenlé
tét, a káposzta romlásában sze 
repet játszók viszont nagyobb
részt levegőt kívánnak. A szé
les, lapos edényben több leve-1 

gö bejutásának nyitunk teret a 
ezáltal a káros apró szerveze
tek fejlődésének kedvezünk. i 
Nagy kád helyett több kisebb 
kád a kívánatos, magas falai a, kóva facsavarral erősen össze- 
aránylag kicsiny átmérővel. -| sajtoljuk.

Háztartási célra Igen alkal- A már eltett káposzta további 
masak a kb. 3 láb magas, 1 láb kezelését következő számunk- 
átmérőjü fakádak, melyek kb.

Minden font káposztára le
mérünk 1 ounce konyhasót a 

I kezünk ügyébe készítünk Ízlés 
| szerinti mennyiségű babérleve
let, borsot, kaprot, tormát vagy 
egyéb megszokott fűszert. A 
gyalult káposztát beletesszük a 
kádakba, rétegenklnt sót éa 
fenti fűszereket rakjuk közéje, 
majd midőn a kád megtelt, hun

it

bán folytatjuk!
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FINE C U T
• (FINOMRA VÁGOTT)

Cigarettadohányt
—

Ingyen Chantecler cigaretta
papír minden csomagban.

TŰRHET

■t saaBBa. 1932 okt. 27. 3 oldal
—

gyobb a* elszigeteltség, mint a foglalás helyett az aoossagrenoezes törvényes vedelhet j öó ásványok kost támadó repe- Romoknak, a nagyobb darabo- 
íehér ember egyes országai kd- A terményárak költ. adóterhek csökken- d#sek indítják meg. A reped#- kát kavicsnak, míg a sarkos <a

teset — az iráni ciK- sekbe behatoló levegő ée viz
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT 1

Tallózás a nagyvilágban
Betháboru Albániában s Ausztriában — Bányász.| sött. 
bonyodalom lliinoésban — Pénzügyi noházságek- 
kel küzd Belgrid — Uj kormány R urnáméban—

szabálytalan darabokat kőmur
vának. Ekek a talajnak ásvá
nyi eredetű főbb alkotó réssel.

Antikor azután évezredek át
alakulása folytán növények te
lepedtek erre a málladókra, aa 
elhaló növényi részek szintén 
hozzájárultak a talaj további al 
•kotásához és tulajdonságainak 
lényeges módosításához. Mint 
tudjuk, az elhalt növényi résiek 
ugyanis lassú felbomlásnak, 
korhadásnak Indulnak és ebben

í SSOEN FELÖL EMELE-ft
Farmer Tudósító

megtámadja az ásványokat; a 
víz keveset old Is belőlük, ami
kor pedig megfagy: a roppant 
erővel kiterjedő Jég klsebb-na- 
gyobh darabokat repeszt le a kő 
tétből úgy, hogy a szikla felü
letét ilyen törmelék borítja; e- 
zen törmeléket azután az eső
víz. a hóié magával ragadja és 
útközben összeveri, zúzza, köp 
tatja, porlasztja, keveri, keve
set old is belőle, ott aztán, ahol 
a viz folyása csendesedik, előbb! az állapotban nevezzük ezeket 
e'hagyogatja a durvább, majd i televénynek vagy másképen: hu 
az apróbb kőtörmeléket, de a mustnak. A humusz, szabad 
legapraját a legmélyebb helyek 
re. a völgyekbe hordja le. A 
völgyeket feltöltő közetmálla-

RVMANIA amúgy Is zakia- 
Eüenforradalomtól tartanak Spanyolországban tott politikai életében kenyér

törésre került a sor VaJda-VoJ-ALBÁNIA népe Izgalmas na-'
pokat él, miután a Zogu király FRANCIAORSZÁG miniszter vod miniszterelnök és a "kis
elleni öezzee*ÜvMt sorsa köny-' elnöke. Herriot Ismét bizalmat 4ntil,t *™** szelleme" néven 
nyen lángbaborittoatja a nagy- kapott a múlt heti szenátor-vá- l8mert Tltulescu londoni nagy- 

fenntartott belső bé- lazításon, midőn a francia nép! kÖTet között. Bár a nagy befo- 
két Ugyanis ha megbüntetik széles rétegei a kormány Jelölt- *>'4eu Titu’escunak felajánlot-
*i összeesküvőket, azok roko- Jelre szavaztak. A különben bel * külügyminiszteri tárcát, A FÖLDRŐL. me]v ..4do, a, . , . u H H .. . 
nal albán szokás szerint vér- ügyi Jellegű választásnak kü- 6 olyan lépéseket követelt a kor __A gazdasági nveink meeeifintével nsHAikn

rsMrsis z£.tstjísBalbán szövetség alapján. Vég- adni az egyenjogúságot s fegy- képviselőjét, az oláh földműves- ^ a ^ Féoy> értelem és gazdálkodási eljárástiTbennün-
párt vezérét bízta meg a kor- ^ nélkül keveset haszn41 a
manyalakítással. föM, kgye„ az bér a legjobb.

szemmel nézve, nem. egyéb, 
mint sötétbarna, igen laza, és 
könnyű anyag, amely állandó 
elváltozásban,

eredményben könnyen belátás- v érkezés ben. 
tó, hogy Jugoszlávia sértésnek 
venné az olaszok balkáni be

ket már többé nem vihetnek cél
ra s az üzletté alakult uj gaz- dék legfinomabb és már vegyt- 
dálkodás, a gazdában készült- leK 18 megváltozott szemecskélt van. 
séget, öntudatosságot s szaktu nevezzük agyagnak és iszapnak

a tapintással Is élesnek érezhe
tő nagyobbacska szemecskéket

felbomlásban
l INDIA felől Ismét titokzatos 

avatkozását és komoly nemzet- híreket hoz a kábellávtró. Gan-
köxi viszálytól tartanak.

Ha végig tekintünk az embe 
rtoég művelődés történelmén, 

sági kormánya úgy látszik meg m4r tizezer Krisztus sző
ném érzi magát egészen blzto- jetése előtti 
san a nyeregben. Legalábbis er íöktorüvelóssel foglalkozni és 
re vall. hogy a madridi állami

(Folytatjuk) 
Keipp Miklós, 
oki. gazda.

SPANYOLORSZÁG köztársa-
dbi, a hinduk szent embere u- 
gyanls állítólag gutaütést ka- 

fóvárosában,1 pott volna, miután koplalását

dást igényei.
a korban kezdtek Hogy kifizetődő gardálko 

dást folytassunk, először is tisz 
tában kell lennünk hogy; ml a 
föld? Ml a talaj, mely a növé
nyi táplálékok tárháza? Mert 
a Jó termőföld megismerése, 
vagy másképen szólva; a termő 
föld jóságának és értékének 
megítélése nagy gyakorlatot és 
sok szaktudást kíván tőlünk, 
hogy megtudjuk állapítani a ta 
laj minőségét, összetételét, a 
talaj értékét, hogy céljainkra al 
kalmas-e, vagy arra alkalmat-

AUSZTR1A
Bécsben, mely a megcsonkított befejezte. Bár a bírt megcáfoi- 
ország lakosságának felét fog-’ ták. maga az a tény, hogy na- 
lalja magában, két fasclsLa és fiók óta nem fogadhat senkit a 
egy rendőr halálát lelte, busz Mahatma. azt a látszatot kelti, 
nemzeti szocialista pedig lu- mintha tényleg beteg volna a 
lyosabb sérülést szenvedett egy hindu szabadság-vezér, 
tüntetés alkalmával. Amidőn •

Így megtanulták értékelni a 
bank alatt 85 láb mélységben fény, a Nap sugarainak fon- 
földalattl erődöt építenek és tosságát, az élet fejlesztésére, 
ebben akarják elrejteni ve
szély esetére úgy az aranykész 
letet, mint a fontosabb okmá-

ELÁRULTÁK A NÉMETEK'
FELVONULÁSI TERVÉT!...

*

Ma már tudjuk, hogy a nap 
nak köszönhetjük nem csupán 
a világosságot és a meleget, a- 
melyre életünkhöz szükségünk 
van, hanem minden földi ener
gia kisebb-na gyobb kerülő utón 
ugyan, de végeredményben a 
naptól származik.

TÍZ évvel a világháború előtt
VÁRTA A NAGY PILLANATOT A POROSZ VEZÉRKAR 

MIÉRT AKADT MEG A NÉMETEK DIADALMAS 
FELVONULÁSA PARIS ELŐTT?

HARCRAKÉSZENnyokat. A vízhatlan és tüzbiz-
ugyanls a fascisták a kommá- JAPÁN sokkal gyorsabban tos vasbeton és páncél-kamra 
nIsták székháza előtt elhalad- vette át a huszadik század tech úgyszólván megközelíthetetlen 
tak, meglepetésszerűen sortüzet [ nlkal újításait, mint a többi ke- J 8 emellett még a legerősebb dl
adtak le rájuk rejteketkből a letl népfajok. Amellett, hogy namit sem tudná szétvetni.

faluban
[ • A “Revue des Deux Mondes" A cikk elősorolja, hogy ho- 

cimü párisi folyóirat októbert gyan érintkezett Lambling ka
szám a 'hallatlan érdekes cikket pitány az orosz vezérkari kém
közöl Maiurice Paléologue volt iroda megbízottjaival. Párts. 
nagykövet tollából, aki a kér- Brüsszel és Nizza luxuahoteljel- 
déses Időszakban a szentpéter-; ben Jelent meg váltakozva egy 
vári udvarnál képviselte a fran' bekötött fejű, sápadt férfiú, aki 
cla köztársaságot. A nagy fel
tűnést keltő cikkében Paléolo
gue részletesen ismerteti azo
kat a körülményeket, hogy mi
ként jutott az orosz hadügymi
nisztérium kezébe 1904. tava 
szán a németek franciaországi nyolcvan, sőt százezer frankot 
felvonulásának vezérkari terve, fizetett ki nem egyszer az orosz 
amely már akkor elkészült Bel hadvezetőség Lambling kezel- 
gium semlegességének megsér- hez, csakhogy a valódinak tűze
tésével és részletes kidolgozása | nyúlt hadászati terveket magá- 
még az egyes hadtestek elónyo ' nak megkaparinthassa. Lon- 
mulásának vázlatát is feltünte- dón legjobb szlmatu kémei, az

Intelllgence Service világhíres 
kopói hiába kutatták Lambling 
kapitány nyomát: az orosz splo 
nők ügyesebbnek bizonyultak.

vörösök. mindenegyes Japán! 
ma már megtalálható a mozgó- 

DAN1A, a földkerekség egyik fénykép, a kis szigetország 
legkisebb, de kétségtelenül lég- területén több mint egymillió 
gazdagabb országa most kezd-j rádió-felvevőkészüléket 
te meg annak a két ée félmér-' nak nyilván. 
föld bosszú közúti hídnak az

Évtizedek óta ismeretesek a- 
zok a kísérletek, amelyeket a 
fény és a növények fejlődése 

— Miért van ez a csomó a köztl kapcsolat felismerésére
végeztek. Minden gazda meg
figyelhette már, hogy ha egy

lan.
ROSSZ MEMÓRIA Ilyen Ismeretek megszerzése

végett első sorban is tisztában 
kell lennünk azzal, hogy miből 
és hogyan keletkezik a Jó ter
mő talaj, miből áll az és mik a 
tulajdonságai? Továbbá, hogy 
miféle okokból és körülmények 
tői módosulnak a talaj tulaj
donságai jó és rossz Irányban? 
Miképpen kell a talajt gondoz
nunk, hogy Jó tulajdonságait ne 
csupán megtartsuk, hanem le
hetőleg még fokozzak te. A 
rosszakat pedig megszüntet
nünk, vagy legalább te csökken 
lenünk. Az a nagy kérdés te
hát, hogy mikor és miképpen

tarta- zsebkendődön?
le akaíok^zoknianUkohoÍróL növény fényszegény vagy fény

mentes helyen fejlődik, szöve
te lágy, általában gyenge lesz, 
levelei sárgák és aprók marad-

mindig úgy. mutatkozott be, 
mint aki súlyos agy lékelés után 
pihenésre vágyik. Ebben a pó
lyában voltak azok a nagybe
csű Iratok, amelyekért oly szí
vesen gurult a rubel. Hatvan,

i JUGOSZLÁVIA rettenetesépítését, mely a legnagyobb e-,
nemű alkotásnak Ígérkezik e- pénzügyi zavarokkal küzd és 
gész Európában. A dán kor- miután a franciák nem hajlan-
mány kikötötte, hogy csakis' dók újabb kölcsönöket adni a — Igen, sajnos, mindig csak ,nak. A növény fény nélkül épp
munkanélkülieket alkalmazhat- belgrádi kormánynak, a szer- akkor veszem észre a csomót, úgy angolkóros lesz, mint bár
nak az egy álló esztendeig tar- bek állítólag az olaszokkal kezd mikor a számat megtörülöm. mely más magasabbrendü élő
tó építkezés során. Eszerint te-(tek tárgyalásokat aziránt, hogy lény.
hát még Dániában te van —' a vámfalak leépítésével fellen

dítsék a két ország közötti ke
reskedelmet és lehetőleg minél 

AZ EGYESÜLTEK Illinois ál több hitelt kaphassanak Olasz- 
lamában hetek óta dúló bányász országban. 
háborúnak egy ezred amerikai
katona vetett véget, amidőn KÍNA lakossága az öldöklő 
szorongatott helyzetéből kteza- testvérháboruk ellenére mégis 
badltotta a taylorvtllel bányá- ötvenmillióval szaporodott az 
azokat ée a messzi vidékről oda elmúlt száz év alatt. A valami

kor “Mennyel Birodalom" né- — Született ebben a város
ven Ismert császárság, jelenleg bán valami nagy ember? 
köztársaság területén 495 mil-

— De hiszen ép most Ittál 
egy pohár konyakot.

Számtalan esetben megfigyel 
hette már a gazda, hogy ha a 

4- Hányszor volt már férjnél gabonát annyira sűrűn veti el, 
művésznő? hogy tövéhez a napfény már

nem tud eljutni. Sikkor a szár
alsó része lágy marad és a ka- kell a földet megmunkálnunk s

termőereJét trágyázássá! fenn
tartanunk, sőt emelnünk?

A MOZI CSILLAGmunkanélküliség.

' — Háromszor. Kétszer Ame
rikában és egyszer komolyan. ti.

lászok súlya alatt a gabona 
“megdől”. Paléogue, akit a francia kor

mány teljhatalmú megbízottja
ként küldött a cári udvarhoz,
1904 április 25.-én Pendecec tá 
bor nők, orosz vezérkari főnök 
lakásán, kezében tartotta a hl- cemberében elrendelte ezen ok- 
res okmánykat, a melyeket a né "lányok átvizsgálását, hogy vaj 
met nagyvezérkarhoz beosztott jón tényleg az eredeti tervek

kerültek-e Szentpétervárról a 
francia főhadiszállásra ? Ekkor

Minden farmernek legelső s A földnemek, vagyis az egyes 
legjelentékenyebb tőkéje a told, talajok vegytani összetételei kü 
szintén elmaradhatatlan a siker1 lönfélék, más a televényes, vagy 
hez a szaktudás, mely a tér- humusznál, más az agyagos ta- 

— Nem a’. Itt Igencsak cse- melést helyes irányba tereli, vé- lajnál és más-más a homok, vá-
gül a pénz, mely a föld, fény és lyog, kavicsos, meszes, márga, 
értelem kívánatos szövetkezésé szikes, tőzeg és koriianytalajok 
bői fakadván, ezek hasznossá- nál. Hogy mélyebb áttekintést 
gát mindinkább magasabb és nyújthassak gazda társaimnak, 
magasabb fokokra emeli. “a talaj képződésén" kell kezde

Föld az van — széles e vllá- nem. 
gon — elég, de ami nincs elég,
s ami sóba sem lehet elég, a már előttünk. A föld tulajdon
gazdasági értehnesség, a gaz- hágait kutató geológusok a léte 
da elméleti és gyakorlati kép- ző talajok képződését igen egy-
zettaége, az a varázserő, mely a szerű történetnek tekintik. El- mely erőszakosan tette túl ma
földet hasznossá, az embert ha- ismert tény az, bogy a köze- Kát minden békére hajló frázi- ra a homályra, mely Kluck tá- 
talmaseá, a nemzeteket nagy- tek mállásából eredt akként, són és Igazán porosz kímélet-1 homok kezdetben győzelmesen 
gyá és boldoggá teszi. hogy a hideg és meleg változá- lenséggel határozta már el a tíz. megindult, azután egyszerre le-

Hogy jó gazdasági munkára sál és ennek folytán az egyen-' évvel később keresztül vitt had- hanyatlott offenzlváját eddig bo 
ma nagyobb szükség van, mint I lőtlenül kiterjedő és összehúzó- műveletek rendszerét. I ritotta.

VAROS-NEVEZETESSÉGEK
Paléologue még megjegyzi, 

hogy “Pétaln marsall 1929 de-eereglett plketelöket kiutasítot
ta a megye területéről. Több 
mint ezer csavargó bányászt 
szállított illetőségi helyére a 
kirendelt nemzetőrség.

116 ferdeszemü él, noha egyes csemők szoktak születni. 
I tartományok között még na-, ------------

egyik elzászi származású ve- 
névszerlntzérkari kapitány,

Lambling juttatott a kitünően j azonban kitudódott, hogy a ne 
I megszervezett orosz kémszolgá i rencsétlen charlerol-i ütközet

A talaj keletkezése nem titok1*1 megbízottjaihoz. Paléologue a'kalmával- 1914 au8u91tu8 ha
elmondja. hogy milyen nagy ha vában felső parancsra eléget- 
tással volt reá a .német alapos- ték a németekre nézve oly su- 
sággal kidolgozott b^dlterv, a- b’os vádat jelentő iratokat".

Ezek után némi fény derül er

r±\Kifizetődik, ha s>

“MAGA SODORJA” 71

A tikarókoeeág szempontjából — minden 20 
centes Turrett Flne Cut csomagból legalább 
SO cigarettát kap — áa a Chantecler papírok 
teljesen Ingyen.
Ha Igazán élvezni áhzjtja a dohány
zást, akkor nincs párja a “sodrás”- . 
nak. tóleg ha valódi, finom, Ízletes --S“ 
virginiai dohányt használ, amilyen a 
Túr rét Flne Cut. —
Valóban kifizetődik, ha “ma-
ga sóderja” c1" J

6

re Egy 4 éves 
szarvasbika. 

az erdő 
királya

Kanada az is meglehetős turis
ta-forgalmat remél az Egyesült 
Államokból a novemberben meg 
nyíló vadászati idény tartamára 
Különösen az amerikai dollár 
magas árfolyama következtében 
a turisták “tiszta hasznot” je

lentenek az országnak.

Miután a szárnyas vadak már csoporto
san vándorolnak dél felé, az sgancsosok 
iránt nyilvánul meg nagy érdeklődés 
egész Kanadaszerte Egy-egy rénszar
vas, vagy őz-bika éppen a mai nehéz 
napokban bizony kétszeresen megéri az 

elejtésével járó fáradságot.

ben, valamint Yt fontos
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Winnipeg, Mán. 1D52 okt. 27.
. ** » P*

LI—__„ ___ontolc* t-fnlrr nhnn ; .!'al>h keresztyéni erkölcsidé- Minden hétfőn és szerdán ee-
. __ Harangszenteles m I gét és hitét tartja fel. te 8 órakor Freund Péter kar-
Kanadai Magyar SiteP* —7* J717 Kösel negyedszázaddal ex- Ez SS ünnepség újabb bizony ( Kétségtelen, hogy valahány, nagy leánya Stteb Henrlkné an-
f r- - » , »• Magyar Betegsegélyzö Egy***- előtt telepeden le Ycvktontó! sága annak, hogy bennünket l- szór a halmok! ref. temp om ha goi iskolát tart az angolul UnniÚjság szamonttint már Jelentettük Szent Bt nyujutra az ^o,. még erdős degenbe szakadt ^agyarokat, ranga m-gkonduL a magyarok^ ni kívánó felnőttek számára.

ván napi juWumi piknikje }o- iildoDb;la céhány ref. magyar semmi sem kapcsolhat szorcsab szivét vissza ragadja a rég elha- 
vede m. i jótétonycélra óh:ijtot- akik azonban a kéz tan egy testvéri közösségbe.! gyott, avagy nem Is látott Óha-
ta fordítani s az egyleti gyűlés ^ nrtlézgégeivej küzdve sem mint egy-egy ősi vallásos gya- za felé és az Idegenek szivében 
hatóroMta értelmében gyermek feledkeztek ,,-agasabbren korát felelevenítése. Viszont a pedig azt az érzést kelti, hogy
cipők alakjában kívánta e.Juttat rfa szükségleteikről s mindjárt I kanadai angolság és más nem- azon a vidéken Istenfélő, becsű

, íz első években csinos jfis temp zetiségek előtt minden nemzet- j letes, szorgalmas és áldozatkész | 
lomot építettek a saját erejük- közi eszme hirdetésénél na-; nép lakik: magyarok, akiknek j

....,jjP bői. A keserves küzdelemmel gyobb megbecsülést vív ki a ma szívében ott él a hit, a remény1
id lejárt, az Egylet vezet ge muIÓ £vek g3ra lassanként vl- gyarság számára egy ilyen ün- és n szeretet, magyarok, akik 

i n!ár sz,’t la a gyermek teleppé varázsolta az egy nepély, mely a ml népünk való-j méltók az emberi megbecsülés-
rlpőket, bizonyára nem kis örö- korf Ö8vadont g ma n^. kö-| dl jellemét, igazi értékét, tisz- re és Isten áldására.

' met szerezvén a hasznos aján
dékokkal . Ezen nemes cseleke-

HAMILTON, Ont.
Tatár Bertalan és Sáfrányt* 

Piroska, október 17.-én kézfo
góját tartotta. Az Ismerősök 
sok jót kívántak a jegyespárnak 
Mostanában a hamlltonl magva 
rok közt ritkán volt Ilyen szép 
eljegyzés. ‘ T

A WINNIPEG, Mán.

4 centért az alábbi 
üzletekben 

kapható:
REGINA, Sask.

A Reginai Magyar Közmfivetödéet 
Fgylet 1952 október 28.-án este 8 ó- 
ral keidet tel aattretlbált rendet. Belép 
U díj férfiaknak 25 cent. aóknek 15 ; 
cent. — Minden reginai magyart ea- 
titon Is tlsitelettel meghív a

■= ni az arra érdemes magyar csa- 
; ládáknak.

TUD ÖN MAR ANGOLUL? — 
MIÉRT NEM TANUL MEG 
LAPUNK ANCOL-LECKE- 

ROVATABÓL?
Montreal Que. Miután a jelentkezési határ-

Kön j vek. folyóiratok, újságok.
Irt ás papírárak.

HARTMANS Stationery Store
lé# 81. La«retkes Bírd. zel 25-re szaparodott a ref. egy

, __ „ házhoi tartozó családok szá-
Maaküldéc - Bevándorlási Engsdá-: delével az Egylet Ismét tanusá- ^ Magyar körökben Halmok 
tjrek — Jogi és Kóijegyiót ügyekben < gqt tett emberbaráti szelleméről

és újból bebizonyította, hogy 
méltó a magyarság támogatá
sára.

Karácsonyi iMegnyílt a Vigadó
néven Ismeretes ez a máski 
ben öt postahivatal körletébe 
tartozó telep.

m

forduljon

ALEX A. KELEN
1«M CUy Hall Avs.

A magyar üzleti vállalkozás,| Idősb. Varga Károly alakltá- 
de a magy ar társadalmi életre' sában nagyszerű volt látnunk, 
is eseményszerű 
lesz a Winnipeg! Magyar Vigadó 
mely ünnepélyes keretek kö
zött nyílt meg e hó 15.-én, 
szombaton este. Az Ízlésesen dl 
szitett terem, Winnipeg egyik 
’egnagyobb tánc terme és be
épített szép és nagy színpadja 
mellett, teljesen fel van szerel
ve az egyesületi élet minden 
kívánságának megfelelően.

TÁRSASUTAZÁS

Magyarországbahogy micsoda nehézségekkel 
kell megküzdeni még egy tör
vényszéki bírónak is, ha az asx- 
szonyokat akarja megállítani,

| mikor beszélni kezdenek. Mél
tó segítsége volt fia és jegyzője 
Ifj. Varga Károly és a hivatalá
ra büszke hivatalszolga, akit 
Szabó Lajos személyesített meg 
kitűnő alakításban. Ez az e-

behatással
Párját ritkító, lélekemelő ün- 

| népségben volt része e hó 16-án 
MINÉL TÖBB AZ ELŐFIZETŐ, a telep lakóinak és a messze 
ANNÁL TÖBB AZ OLVASNI-1 környékről összesereglett ven-

1 dégeknek. Ekkor volt ugyanis 
a halmok! ref. egyház uj ha- 

! rangjának felszentelése. A 
templomszentelés óta nem volt 
magasztoeabb ünnepe a halmo- 
kl magyaroknak. Az ünnepség 

1 Igénybe vette az egész napat.
| A délelőtti Istentisztelet kereté
ben folyt le 12 fiú és leány kon
firmációi nyilvános vizsgája. 
Délután három órakor vette kéz 
delét az ünnepélyes harangszen 
telésl istentisztelet. A megin
dult havazás ellenére több, mint 
150 főből álló közönség való
ban zsuffolásig töltötte a temp
lomot . Csaknem teljes számban 
ott volt Otthon és Saxor.-Hill

1Azoknak a kanadai magya
roknak kényelmire, kik a ka 
ráceonyi Ünnepeket az óhazá
ban akarják tölteni rokonaik 
ét barátaik körében egy

Különlegességek

CHERRY 0. SZABÓ
14 Ontario Bt. Kast. VALÓ — JÖJJÖN ÖN IS 

SEGÍTSÉGÜNKRE!
NAGYSZABÁSÚ Lé

TÁRSASUTAZÁST RENDEZÜNK A NÉPSZERŰ!
NEW YORKToronto Ont. hajón, amely New Yorkból indul

1932 DECEMBER 1-én
A kanadai kirándulók csoportját LOEHDE ur, aa edmontonl 
irodánk veietóje fos a személyesen kísérni. Es a csoport .. 

EDMONTONB6L NOVEMBER 25.-EN 
WINNIPEGBŐL NOVEMBER 28 -AN 

fog Indulni Chicagón keresztül New Yorkba.

NEW YORKBÓL 
BUDAPESTIG és VISSZA

Kltünó elhelyezés és ellátás minden osztályban 
Viasza utazási engedélyért éa más információkért forduljon 

bármely ügynökünkhöz, vagy

Könyvek. folyóiratok, újságok, 
íré áe papírárak.

Pénzküldés

Hajójegyek

Engedélyek
IZ ee •

Közjegyzői
Iratok

gyüttes híven megfelelt
a ~ms. hur a, | rÍ,:„kLt^

-r* <—•«-
cimü egyfelvonásos komédiáját .... .
tanulták be és adták elő tökéle- . Az eSj-fe.vonásost azután két 
tes alakításban, teljes sikerrel, *Uple kovetie melyeket Dordon

| • ., .. ,, ... Jones adott elő óriási tetszésamit legjobban bizonyított a ko.... mellett. Amikor az enyhe szel-zonség újra es újra megismét- ,, .. , „ lő es Az én Babám arca cl-lodo tapsvihara, mellyel az elő
adást végig kísérte. De meg is 
érdemelték a szereplők, akik 
egytől egyig tudásuk legjavát 
vitték talán bele szerepükbe, j 
bizonyságot téve a magyar te
hetségről, a mi még a mai ne-

nem.Gramofon lemezek nagy választéka.

COLUMBIA MUSIC CO.

$153.00Fának 011 te — Bevándorlási Engedi 
tyek — Jogi é« Közjegyzői ügyekben 

forduljon

Dr JANOSSY A Co-hoz
486Ij, Qúeon Street West

;

HAMBURG AMERICAN LINE
EGMONTON, ALTA. 

108 AOAMS BLDG.
WINNIPEG, MÁN. 
C73 MAIN STREETKönyvek, folyóiratok, újságok, 

író ás papíráruk.

VKRAINIAN BOOKSELLERS
195 Queen Bt. West.

mü két dalt angol nyelven elő
adta tökéletes humorával újra 
és újra megismétlődő tapaor- 
kán jelezte az osztatlan tet
szést .

VANCOUVER. R.C 
325 HOWE STREET

ref. magyarsága és sokan a r,
| kától. hívek közül Is. Az ugyan- 
, ezen misszió körlethez tartozó 
>stocktak külön e célra foga- 

! (lőtt teherautóval jöttek el ez 
alkalomra 60 mérföldnyi távol
ságból .

Könyvek, folyóiratok, újságok. 
Irt és papíráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE
999 Queen Bt. West

Ezután Henter Sándor konfe
ráló a táncosok kívánságának 
is eleget téve, az idő előrehala
dottságára való tekintettel az 
előadást bezárta és átadta a 

A színdarabban Rámái Julls- szót Král héttagú zenekarának 
ka; Juli, a “megérdekölt” asz- akik azután oly kitűnő tánc-nó 
szony szerepében remekelt, mig tákat húztak, hogy alig jutottak 
Hanz Jánosné, mint egjlk tanú, egy-egy másodperces pihenő- 
kitűnő falusi asszony volt s va- hoz a sok újrázástól s a közön

ség apraja, nagyja, öregje, fla- 
és biblia-olvasása következett, lőtt Vera nénit. Másik nagysze- talja egyszálig mind táncolt az 
Az alkalmi Igehirdetést magyar rti tanú szerepében Henter Sán uj és sima nyírfa padlón s rég 
nyelven Tiszt. Csendes Imre dómé régi jó modorban játszottj nem látott jó kedvben egy fe-1 

I Winnipeg! ref. lelkész és angol és többször kicsalta a közönség ledhetetlen este emlékével tá- 
nyelven Rév. H. George Mun- hangos nevetését. Kakuszl gaz- vozott, csak a záróra vasakara- 
ío, Calder, Sask. missziós lel- dát Wágner Guszti alakította 

i készek végezték. Ezután Tiszt. tökéletesen, igazi falusi ma- 
Balla Zsigmond magasztos imá Syar gazda alakjában, aki mln- 
val szentelte fel és áldotta meg dent jól megfontol mielőtt ki- 
a 400 fontos uj harangot, ál- mondja és az igazságtó', még a 
dást kérve Salamon Sándor és Kovács László által alakított ki 
neje Takács Zsófia egyházta- tünö ügyvéd sem bírja eltérite- 
gokra Is, mint kegyesszlvü ada 
kozókra, kik teljes összegében 
viselték a harang beszerzési és 
szállítási költségeit.

Hajójegyet BÁRMELY VONALRA VEHET NÁLUNK. 
ADUNK JEGYET RÉSZLETFIZETÉSRE IS

héz viszonyok között lehangolt 
közönséget is virágos kedvre 
keltette.

Bevándorlási ÜGYEIVEL. — FELESÉG. GYERMEKEK. 
MENYASSZONYOK 
FORDULJON IRODÁNKHOZ.

KI1I OZAT ALAVAL

TelepedésUNITED CIGAR STORES
SÍIM Dundas Street 

Mindenféle pipa- «c clgarettadohA 
nyok. Újságok, folyóiratok stb

Pénzküldés ARAINK ALACSONYAK, ÁTUTALÁSUNK 
GYORS, PONTOS ÉS BIZTOS. ÍRJON 
PÉNZKÜLDÖ ÍVÉRT.

Az-ünnepi szertartást a kö- 
i zönség hatalmasan fe'.zendülő

CPR. földek I éneke nyitotta meg, mely után 
a misszió körlet lelkésze, a köz- 

1 becsülésben és szeretetben álló 
Tiszt. Dalia Zsigmond ‘fohásza lóságban láthattuk magunk e-

Peres Ügyeinek 

Farmot

ELINTÉZÉSÉVEL BÍZZA MEG IRO
DÁNKAT 8 MEG LESZ ELÉGEDVE

Hamilton, Ont. OLCSÓ ÁRON. IRODÁNK UTJÁN OLYAT 
VEHET AMILYET AKAR.

í

ALEX A. KELEN LIMITED
Páeaküldís — Bevándorlást engedé
lyek — óhasal árucikkek nagyban és 
kicsinyben — óhaza! bélyegek. — 

Jegl ée köz Jegyiéi ügyek, 
fiókja — 244 James Street North.

, v Dr. S. E. JÁN0SSY & C0.LUKACS LAJOS
TELEPÍTÉSI irodája

10518—96th Street

486'/, QUEEN 8T. WEST TORONTO, Ontario

tának engedve. De végül is en
gedni kellett és a konferánsz be 
jelentette, hogy a mulatságot 
azután minden szombaton este 
megismétlik, melyre mindenkit 
szívesen lát Molnár Gyula tulaj
donos nevében a Rendezőség.

Henter Sándor.

AZ UTOLSÓKitchener Ont. Phoae 21 36

EDM0NT0N, Álla.Újságok — Folyóiratok, - - Szivarok, 
pipa éa cigaretta dohány

S. JAROSZ
334 Ktng St. West. Stációni.

Pénsküldáet legjutányoaabb díj
szabás mellett gyerean eszkö
zöl. Alberta legjobb fekvésű 
farmjai nálam kaphatók. Hajó
jegyek réealetflaetéera ie. Be
utazási engedélyt beszerez csa
li! ja" részére. A “Kanadai Ma
gyar Ujaág” képviselője; elő
fizetéseket ée hirdetéseket fel
vesz, címváltozásokat eszközöl.

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

HÍREK A WINDSOKI EVANGÉ- goi és magyar nyelven. Akilt- 
LIKUS MAGYAR EGYHÁZ 1 nek a kiállításra alkalmas kézl- 

KÖRÉBÖL

A szeptember 17-1 istentisztc 
let keretében avatták fel ünne
pélyes keretek között az ev. 
templom uj keresztelőmedencé
jét, melyet a kitchener! St. Pé
ter német evangélikus egyház- 
község ajándékozott a gyüleke
zetnek .

(Elmeháborodtság
őrület)Nem maradt szív meglnditat- 

lan, nem maradt szem szárazon 
i mikor a fenszentelö ima közben

i munkája van, azt küldjék a kö- 
! vetkező címre: Mrs. Eramy de 

Papp 1110 Banwell A ve. Wind- 
sor, Ont. Más ev. gyülekezetek 
tői is elfogadnak kézimunkákat 
s arra is vállalkoznak, hogy a- 
zokat vagy a bazáron, vagy a 
kiállításon értékesítsék. Ez eset

AHtggina A ve. a CPR szállódé/i!

áív
eaeroben közel a Main StreefiM.

LKOI- is bel tőiül újságok, folyóiratok.
Salamon Sándor megkonditot- 
ta a harangot, melynek búgva 
csengő hangja mintegy ragad
ta magával a lelkeket ismeret- 

j len szépségek távoli hazája fe
lé. Mindenki érezte, mennyire

. . . . . _ . I Igaza volt Rév. H?G. Munro-
Klt ne érdekelne e*? KI ae keres- , , „ , , ,

le volna már est a könyvet, amelyből nak, mikor lelkes szónoklatá-
^f.íRrn*T?*eíto<á*inr a harangot Mózesnek a 

dalról Jövő kérésnek tettem eleget pusztában felemelt rézkigyójá- 
. _ “ilí?! * hoz hasonlította, mely a vele és
gát 'kielégítsem Ne mulassza el aa hozzá felemelkedőket ősi eré- 
alkalmat ast megrendelni. Ha beküld nyelkhgn megtartva, a kömye-
61.50 centet poeUutalványon. úgy „ ....................
megküldöm önnek a cigánykártyát éa i zó világ veszedelmeitől menti

I * Krtjee'nagy“nképí; árjegysékem ^ meg A mlndvé$dg meghatóan 
könyv, zenemű és mindenféle hasal j bensőséges Istentisztelettel kap
cikkekről. A. Wleetnger Mail order
háta. ------ 4T3 West 158 Street New , ,,, ,, . .
York. N.t. — Mivel az Egyesült Ab sültek a délelőtt folyamán meg
SS^meiHÍÍJm í5nif*í^*« konflnnált ifjak és buzgó hívek 
meget 25 cent azállltÁsl költséggel A sakramentumok kiszolgálta-
scyfltt előre beküldeni.

TT)

WáMOLNAR„GYULA 
no Mr In Bt. — “Home Cafe" Étterem 
őa Bllllárd, a magyarok találkozó he
lye. — óhaza) áruk, dohány. Hirde

téseket le felvesz.

f//MV,

AZ IDEGBAJOK JELEI ÉS AZOK OSZTÁLYOZÁSA:
Első osztály jelei

Erőtlenség, Energlehliny, Hideg 
kezek ée lábak. Gyenge gondolkodó 
képesség. Fáradtság.

Második osztály jelei 
Türelmetlenség éa könnyű fel liga 
tAdottéig, Gyenge emlékezöteh.t 
ség. gáz, szelek a gyomorban, ván
dorló gondolatok, tompa fájdalmak

Harmadik osztály jelei
Testi kimerülés, savanyú gyomor, 
szédülés, szívdobogás, fejfájás, lel- 
kilameretfurdalás, i nemi .ró le- 
gyengülée. áe aggodé érzések, han-

Dyen fokozatosan halad az idegbaj romboló munkáji- 
BARMHLYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK, VAGY HA 

CSAK EGYES JELEKET 18 ÉSZLEL MAGÁN ne gondolkoz
zék. ne halogassa a gyógyulást használja azonnal a 
SATURNIN ÉLET1TALT, mely táplálja az idegeket és át
építi a szervezetét. A SATURNIN ÉLBTITAL AZ IDEG
RENDSZERBEN AZT PÓTOLJA, AMI ABBÓL ELPUSZ
TULT. VASAT ÉS FOSZFÁTOT VISZ A VÉRÉBE. Be az 
egyedüli gyógyszer, amely tartalmazza mindazokat a hatá
sos gyógyanyagokat, melyekkel az elgyengült Idegrendszer
nek uj erőt adhat.

Egy üveg ár $1.26 és 5 üveg egy teljes készlet $6.— 
Rendelje meg még ma.

HOGYAN KELL KÁRTYÁT VETNI ben azonban kérik a beküldés
kor az eladási ár megjelölését 
Is. A közvetítésért egyházunk 
Nőegyesülete az eladási ár 25 
százalékát kéri, mely összeg a 
windsort templomalapot gyara
pítaná.

guletel ellenőrzésének hiánya, úgy
mint: harag, féltékenyéig, roeea- 
indulat ée ingerlékenység

Negyedik osztály jelei
Idege* gyomereméeztée, álmatlan- 
cég, Ideggyulladás áe ólat fájdal
mak, erős félő érzés, nemi gyenge
ség ée tehetetlenség, ideges roha
mok, a megórüléatől veié félelem, 
öngyilkossági gendelatek, teljes 
depresszió, melankólia.

Melvilié Sask. Keresztelések: Október 16-án 
Mackó György és neje; sz. Deá 
ki Teréz kisleányát Irén Glória 
névre. Keresztszülők: Madách 
Mihály és neje sz. Turcsányt 
Mária, úgyszintén ugyanazon a 
napon Szántó István presbiter 
és neje sz. Andrássy Mária kis- a 
fiát János Miklós névre. A ke-

■
Minden pénteken megveheti e -Kana

dai Magyar Újság" legfrissebb 
példányát

SÍPOS GYÖRGY
a Market-tei

ekkor.
:

Papp János László, a gyüle
kezet lelkipásztora okt. 20.-án 

“Stuttgart” nevű hajóval
_ New Yorkból Magyarországra

resztszulei tisztséget Tamássy utazott Utaz4sának célja híva
Lajos és neje sz Mogor Annus- ulo8 egyhÁzl ügyek mtézésén 
ka töltötték be. Isten áldása k-!klvül édesatyja kihozaUla. A

| Stockholm Sask. ötödik osztály jeMI 
Elme hé borod otteig; őrület.

csolatban úrvacsorában része-
pártold a magyart.

Friss gyümölcs — hűsítő Rab* —
Magyar dgaretladobány 4i hüvely 

kapható
tan.

(Hirdetés) fásában a vendég-lelkészek szín 
tén segédkeztek.

gyen e kisdedeken és szüleiken 
Október 16.-án avatták fel a 

windsort temetőben néhai Var

lelkész magyarországi útjáról 
november végén, esetleg decem

BÍRÓ PÉTERNÉL
!Magyaromágba

New Yorkból
I bér elején fog Windsorra vissza 

ga Béla egyházi presbiter sir-j^mj Távoliéta alatt a lelkész! 
emlékét. Az avatási szertartást teendöket Becker Jakab detroi-

Magyar szokás szerint az ün 
népségek befejezéséül este nagy 
szabású táncmulatság volt Sa
lamon András újonnan épülő M lelkésze végezte |ti"ev. lelkész látja el. míg a
házában Bizonyára örökre fe-1 Az egyházközség női tagjai ( szombati és vasárnapi iskolákat

a lelkész neje Papp János Lász- 
lóné fogja tanítani.

A lelkész visszatéréséig a dél
előtti istentiszteletet Freund Pé

Lethbridge Aha. üt m
világ leggyorsabb hajóinMi

BREMEN
EURÓPA

SZARKA J

4. lejthetetien emlékeket vitt ma-, serényen készülnek a december 
Kával Halmokról az a lelkes hónapban megtartandó kézi- 
vendégsereg, melynek a halmo- munka kiállításra és karácso
ki magyar asszonyok barátai- nyi bazárra. A kézimunka ki- 
gos magyar vendégszeretete s állításon kizárólag magyar mun 
gazdagon terített asztala nem- kákát állítanak ki. A kiállitás- 
csak lelkiekben, hanem testiek- sál kapcsolatosan a gyülekezet 
ben Is élvezetessé tette az ott lelkésze vetltettképes előadást

fog tartani Magyarországról an kész.

;OL»N GYORSVONAT Indul a:
a

. Felvilágosítást
vagy

Main Street WINNIPEG.

NORTH GIRMÁN

Mtj.
VÖRÖS KERESZT PATIKAnyújt a helyi tér egyházi karnagy tartja, míg 

minden vasárnap este 7 órakor 
Istentiszteletet tart és prédikál 
Becker Jakab detroiti ev lel-

8901 Buckeye Rd.
RENDELÉSSEL EG1(ÖTT A PÉNZ IS BEKÜLDENDŐ. 
PAPÍRPÉNZT IS ELFÓGADUNK TEUES ÉRTÉKBEN.

CLEVELAND, O.

O Y D
tartózkodást.

ss

■?mrWí":v ^



' hadon bocsátottak szerint e fagy bői az a hir kelt szárnyra az 
ház lakói sok mindennel elege- utóbbi hetek!*®, hogy október Tkjf 1 *

j detlenei voltak már hónapok lá.-é.i mindenkinek a bünteti j ÍV1UIIK.ÍIS 
óta s ezért folyamodtak a lég- si Idejét leszállítják egy barma- tót fizetett műnket

dóval, ami nem,történt meg. E- *EUEF helyett - or
NAPOS MUNKAHETET, 
H«T 6RÁS MUNKANAPOT

TELEPÍTÉST a deportálás helyett

Újság I

BobmiHood A MUNKANÉLKÜLI. BAL
ESETI • ÖREGKORI BIZ
TOSÍTÁS ORSZÁGOS KM

utolsó esAMii.
Kétségtelen, hegy a börtön- mellett állítólag azt követelték 

ne! kapcsolatos Collin's Bay far volna a lázadók, hogy politikai 
aion dolgozó fegyencek Jobb el- napilapokkal lássák el őket és i tsset — munkás-kép- 
látása pattan tóttá ki a lázadást, hosszabbítsák meg a szórako- viselőket Ottawába- 

: azonban ellenőrizhetetlen forrás1 zásra szánt Idejüket.

TERJESZTESET —A KÖZ-1 
ÜZEMEKA KIHASZNÁLÁS BUNTE- SZOVETKEZE- j 
TEKKE ALAKÍTÁSÉT — I 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!URp:

MUNKANÉLKÜLI nőtlen em- ra volna szükség, rendőri be
avatkozás helyett.i berek tömeges alkalmazásával 

j akar az ottawai kormány gon- 
I doskodnl Halifaxtól Vancouve
rig megfelelő repülőterekről. 
Montreal és Halifax, továbbá To 
rontó és Winnipeg, végül pedig 
Lethbrldge és Vancouver között 
úgyszólván egyetlen olyan tisz
tás nincs a hatalmas erdőségek 
ben, mely repülőgépek leszállá
sára alkalmas; hir szerint a ka-

EZT A LISZTET KÖNNYEBB DAGASZTANI 
ÉS KIADÓSABB A SÜTÉSNÉL*

A CANADIAN Pacific vasut- 
vállalat állítólag Ismét le akar
ja zárni javítóműhelyeit, me
lyek jelenleg még vagy hatezer 
családnak adnak megélhetést. 
Montreal, Winnipeg és Calgary 
városok vezetősége mindent el
követ a kényszer-intézkedés 
meggátiására, annál is Inkább, 
miután ezzel ismét szaporíta
nák az Ínségesek számát. Mont 
reálban még adó-emeléssel Is 
megfenyegette a város a CPR-t 
miután a vállalattal kötött meg 
állapodása szerint azért élvez a 
vasút adókedvezményt, mert ál 
landóan legalább 2,500 vasipari 
munkás alkalmazására kötelez
te magát.

Atlanti
Óceántól

Csendes
TengerigHáziorvosunk

Levelesládája A GAZOLIN-"damplng", az
az al előállítási áron alul kül
földről behozott benzin után kl- 
vetett vámot megszüntette az 

ctibOi. hogy mindazon honfitársaink ottawai kormány, tehát igazság 
* WkírhTfk wta"ícIft’, *klkn?!fu • szerint két centtel azonnal len»ey tivoleigek miatt nincs módjuk-

FÜTENEK a gabona rostálá
sakor nyert dudvamagokkal 
Port Arthur és Fort William 
nagytavi kikötővárosokban. A 
nagyszerűen bevált fűtőanyag 
teljesen ingyen kapható az ele- 

keüett volna szállni a gazolin vátorokVan, úgyhogy nemcsak 
árának gallononként. Ehelyett magánosok, hanem bérházak s 
azonban csak egy centtel lett középületek is igénybeveszik a 
olcsóbb a motor-benzin, annak szinte kifogyhatatlan mennyi- 
ellenére, hogy 5 és fél centről sebben felhalmozott gabona-hul 
2 és fél centre csökkentették a ladékot.

Reginából jelentik. Ai állami 
munkaközvetítők révén kifize
tett munkabér összege megha
ladta a kétmillió dollárt. U- 
gyanezen idő alatt azonban 
19,972 lélek szorult közellátás
ra a tartomány nyolc legna
gyobb városában.

nadai repülésügyi minisztérium 
venné kezébe ezt az országos 
relief munkát és gondoskodna a 
városokban összegyűlt munka- 
nélküliek tekintélyes részének 
foglalkoztatásáról.

bán ót rendelő jóben felkeresni. Ezen 
rovatunk keretiben Or. Bíró teljesen 
díjtalanul ad felvllígoeltiat minden 
olyan olvasónknak, akinek előfizető
se rendezve van. — Akik kórdóeelkre 
De. Bírótól magánleveleket várnak, 
ezt le Ingyen kapják, ha előfizet ízü
ket egy évre előre rendezik. Levelőt 
az előfizetőssel együtt küldje a “Ka
nadai Magyar Újság" elmére: 178 

Hergrave Bt. Winnipeg, Mán.

2,000 nőtlen munkanélküli el 
látásáról és havi $6 zsebpénz* 
ró' kívánnak ezúton gondoskod 
ni és a repülőtereken kívül a ha 
üfaxi és québeci várat Is tata
roznák^ A munka november e- 
Icjén kezdődnék és tavaszik tar 
tana.

!-
WELLAND, Ont.vámot s a legtöbb gazolin az E- 

gyesült Államokból jön az 
szágba. Mán. Az elmúlt héten volt a wellanor-

dl kathollkus egyház bazárja.
ONTARIO tartomány úgy lát ez ugy anyagHag, mint erkölcsi 

szik végre kezdi komolyabban leg fényesen a reményen felül 
venni az “átutazó" munkánál- átkerült. A bazár fény pontja 
küllek, jobbanmondva a nem volt a szombat esti nyeremé- 
ontarlói illetőségűéből való nyeU klhuzása. Az els6 „yere, 
gondoskodást. Henry miniszter mény az 1210 számú szelvényé 
elnök egy nála járt munkás-kl- ,ett Minthogy az Illető nem 
küldöttség vezetőinek Ígéretet trta a szeivényre a nevét, kel
tett arra vonatkozólag, hogy a 
Trrns-Canada müut munkála-

Ezuten is felhívjuk henfitáraalnk figyelmét, hegy Dr. Bíró csak teljes 
■dveHiriaeal ás pentea címmel ellátott levelekre válaszol, de bárki tetzzáe 

•anertetl Jeligét adhat míg ezenkívül, ha még nevének kezdőbetűit sem akarja 
■yHváneeaágra hozni.

Manitoba vegyeagazdál- 
kodázz 9 millió zkeren 
folyik; z tejtermelés, z 
V-.ertWiizleláz virágzik

I* SZÁZMILLIÓ dolláros belföl
di kölcsönt vesz fel a napokban

8.O.S. Sask Lyukas fogalt fog romlása a másikra terjed s ?ttówa‘ melyet 4 63 féi százalé- 
semmlféle fogcsepp meg nem ezért fontos ennek a megelőzé- kos ka™attal 20 éven *>e ül f°8 
gyógyítja. Forduljon fogorvos-' se. visszatéríteni a jegyzésben részt
ho* és Igyekezzen a még meg-| T J. Ont. A'fejbőre alatt le- vev5knek■ Bár remélik, hogy az 
menthető fogakat betömetnl a Irt kemény tapintatu csomó l|ls^Sesek sorsán Is javítanak a
nem kihúzatni. Ne csak olyan-1 zsirdaganat. Eltávolítása Igen n*syÖ8Megü belföM1 kö,csön"

bői, pénzügyi körökben biztos
ra veszik, hogy főleg a be nem 
folyt adójövedelem pótlására, 
azaz a folyó állami kiadások fe
dezésére fordítják a számilliót.

ÖTSZÁZ cipész fogott össze 
Montrealban és egy elhatáro
zott akarattal gondoskodtak té 
li keresetükről. A. Perkins ci
pőgyár ugyanis még a nyár fo
lyamán lezárt, még pedig mi
után a tulajdonos kifogyott a 
pénzéből s abban az Időben alig 
volt cipőben kereslet a piacon. 
A gyár 500 munkása most fel
ajánlotta a tulajdonosnak, hogy 
szövetkezeti alapon hajlandók 
felvenni a munkát s hogy hi
telkérdések miatt fennakadás 
ne történjék, $30,000 kölcsön
nel teszik lehetővé a gyár meg
indítását .

A WINNIPEGRE zarándokló 
farmerek közül kettő megsebe
sült, midőn az a teherautó, me
lyen hazautaztak, összeütkö
zött egy személyautóval, mely
nek vezetőjét letartóztatták. 
Az elégedetlen ukrán farmerek 
előtt Bracken miniszterelnök ki 
jelentett^, hogy csakis abban az 
esetben teljesíthetné követelé
seiket, ha az adót felemelnék. 
Env viszont a mai körülmények 
között szó sem lehet.

tő héten belül a plébánián Je
lentkezzen érte. Máskép elves* 
ti a Jogosságát és Így a hitköz
ség tulajdona lesz. A II. nyere 
ményt egy hintaszéket Mr. W. 
Murphy, hamtltont lakos vitte 
el. A III. nyereményt, egy e- 
züst karórát a 0434 számú szel
vény nyerte. Thoroldl. ÍV. 100 
font cukor. Nem hiába édesség 
és ép ezért a hitközség bájos ta 
nitónője, Barllla Blrike nyerte 
meg. V. díj 100 font liszt, ami 
a Szilit család boldog otthoná
ba vándorolt.

kor forduljunk fogorvoshoz, ml egyszerű feladat és az orvos ren 
kor a fog már annyira romlott | delőjében végezhető. Jelenléte 
hogy csak a kihúzás segíthet, az egészségre nem ártalmas, 
hanem Időnként vizsgáltassuk azonban gyulladásba jöhet és 
át azokat amikor a kezdődő szu fájdalmassá válhat. A kis mü- 
vasodást aránylag kis fáradt- tétet altatás nélkül, helyi érzés- 
ftággal és kevés költséggel le- 'telenitéssel szokták végezni, 
hét még rendbe hozatni. Egyik -----------

talt újból nagyobb arányban 
kezdik meg, annak ellenére, 
hogy az ottawai kormány elv
ből kimondotta a közmunka
segély megvonását az egyes tar 
tományoktól. Eszerint tehát 
Ontario az államkincstár hozzá 
járulásától függetlenül is gon
doskodni kíván a munkanélküli 
“átutazók” téli ellátásáról.

Nova Scotia területén 
10 millió a kér az erdő, 
összesen 24 millió kord 
deszka- és papír-fával

Sask.
Nem tudtak megmenteni egy 

fiatal magyart
Saekatchewan 9 millió 
fényi ló- és azarvasmar- 
Jiaátlománnyai dicse

kedhetik
YARMOUTH kikötőváros kö

zelében egyetlen hét alatt két 
vadász-szerencsétlenség 
tén. • Miután ott már október

e A GRASSMERE-csatomában
dolgozó szükségmunkások köve 
teléselt nagyrészt teljesítette 
Winnipeg városa, midőn gondos 
kodott arról, hogy külön szóra
kozóhelység álljon rendelkezé
sükre, ezenkívül meleg mosdó- 
víz, borotvaszappan és készlet, 
Ingyen dohány, valamint tiszta 
ágynemű. A havi 25 dolláros 
bért Illetőleg azonban kijelen
tette a város, hogy nem képes 
anyagiak hijján ezt a méltányos 
kérést teljesíteni,

SZOMORÚ állapotok uralkod 
nak egyes vasúti gócpontokon, 
ahol a Bennett-kormány intéz
kedése értelmében csendőrök 
kel leszedték a tehervonatokon 
utazókat s a szerencsétlen em
beren minden táma&z nélkül a- 
kadtak meg az Idegenben. így 
például Port Artbur ontarlói ki
kötővárosban igen sok átmene
ti munkást szállítottak le; elein 
te még csak megvoltak valami
képen, miután a város Ingyen
konyhájában gondoskodtak ró
luk, végül is azonban az arány
lag kicsiny helység Is kénytelen 
volt felmondani a vendéglátást 
s igy a bajok sürgős orvoslásá-

tör-RusslUa István 1988 tavaesán Jött hogy as elhunytat tlsitessígeeen el- 
Kanadába a ni mán megasálláa alatt temessék.

ANDERSON tartományi mi
niszterelnök, aki egyúttal a kon 
zervativok saskatchewani szár
nyának vezére, kijelentette, 
hogy amennyiben a liberálisok 
egy része hajlandó a jelenlegi 
kormányt támogatni, ugy kész
séggel együttműködik a liberá-

Ke resztelés: Sejkoczky Fe
renc és Urbánszkl Erzsébet fia. 
Keresztszülők: Adonyl János a 

| Urbánszkl Anna voltak, 
i Növekedjék kedvességben, és 
bölcsességben Isten és a szülők 
előtt.

Hálás kössönet illeti mindasokst. közepén megnyílt a nagy va
suk a mai küsdelmea megélhetés de- dák lövési idénye. Igen sokan 
cérs Is hossájárultak adományaikkal veszik Igénybe ezt az olcsó hus- 
Ruzsllla István eltemetésében. Teme 
lése 17.-én hétfőn délután ment vég í 
be a magyarság nagy részvéte mel

levé Biatmár megyei C séd reg kétség 
Ml. Raymond környékén dolgosott a 
cukorrépa földön éa a korán beállott 
nedves hideg tdö következtében meg
hűlt. Súlyos betegen bessAllitották 
"Letbbrldgere, ahol a 8t. lllchael kör 

' bálban a raymondl magyarok által 
berendezett "magyar teremében he
lyesték el. Aa orvosok hastífuszt ál
lapítottak meg, ami azonban oly sú
lyéi lefolyása volL hogy Russilla a 
bekövetkezett magsa lás miatt esz
méleten kívüli állapotba került és as 

voltak a gyil
kos kórral lsemben. Buciin Béla cal- 
garyl vei. lelkésznek kijelentették, 
hogy Russilla menthetetlen; de még 
as utolsó percben le segíteni akartak 
* 88 éves fiatalemberen éa azt aján
lották, hogy ha volna valaki a

beszerzési módot és tömegesen 
i keresték fel a vadban bővelke
dő nova-scotial erdőket. Két e-lett.

As elhunytat óhaaiban Caedreg setben azonban halálba baleset , . . .
községben édes apja. édes anyja és tel járt a vadászat, amennyiben 1 , ' s ne m n sz e

két vadászt muz-nak, azaz rén-» bárfonyszé^ ls blztosit
. mukra. Andersen ugyanakkor
azonban kijelentette, hogy Gar- 
dlner libeláris pártvezér és hí
vei számára nem hajlandó sem
miféle engedményeket tenni és 
ceak a Gardinerrel nem egyező 
liberálisokkal tárgyal.

Jenő nevű 13 éves öccse gyászolják. Szombaton kísérte ki a ma
gyarság az utolsó útjára Miilel 
Istvánt, a katolikus temetőbe. 
Az elhunyt Zala tár nők község
ből vándorolt ki még 1912 év
ben, azóta kevés megszakítás
sal mindig itt tartózkodott. 16 
évig dolgozott Electric Metál 
gyárban. Szorgalmas munkás- 
ember volt, ki nem Ismert fá
radtságot a hitközségi ügyes- 
bajos dolgokban sem. Alig pár 
heti betegeskedése dacára erős 
szervezete nem tudott a súlyos 
tüdőgyulladással megbirkózni s 
a leggondosabb ápolás sem tud 
ta megtartani övéinek. özve
gye és fia István, ki orvosnö
vendék és idehaza két kicsi gyér 
ineke siratja. Nyugodjék béké
ben.

szarvasnak néztek társai és le- 
puffantották őket.

Rablázadás Ontariobai SASKATCHEWAN 
közvetítő hivatalai 13,411 em
bert juttattak munkához az el
múlt 12 hónap folyamán, mint

munka-"orvoeok tehetetlenek

é é' Que.szont beismerik, hogy a katona 
ságot kénytelenek voltak a fa
lakon kívül vezényelni, miután 
a magukat elbarrlkadlrozó fe
gyencek azzal fenyegetództek. 
hogy társaikra gyújtják az e- 
gész börtönt.

A zavargás állítólag a börtön- 
| höz közel levő kőbányában ke
letkezett . Egy szökni akaró fe- 
gyencet ugyanis 
szállítottak viasza cellájába s ez 
volt a Jel az általános lázadás

ét! elhunyt nem volt ingj. semmi ra. Mérföldekre hallható volt a 
féle bete«eegély»6 Intézménynek, se fegyencek üvöltése, minek foly

tán még jobban kiszínezték a 
környékbeliek mindazt ami a fa 
lakon belül végbement vagy ta
lán meg sem történt. A börtön
ből néhány nappal ezelőtt ssa-

k
Montreal Kanada l*g- 
nagyobb gyárvároea 7 
ezernél több műhellyel, 
ezer mllióS termeléssel Alta.gyerek kösötL ekl hajlandó volna 1

MONTREAL városa vezet e- 
gész Kanadában a rádió-felve
vő készülékek számában is. 
Míg tavaly 76 ezer felvevőké
szülék volt az ország legna
gyobb városában, az idén ez a 
szám 98 ezerre nőtt. A Toron
tóval felvett versenyben tehát 
mégis Montreal került felül, a- 
mennyiben Ontario székhelyén 
“csak” 86 ezer a rádiókészülé
kek száma.

vért adni n betegnek megkísérelnék » 
▼SrAtömleistéit Buciin Béla ref. lel 
késs azonnal utána nézett éa felszólí
tására Kűkizár János óa Borosa Jó- 
lset lethbrtdeel magyar üzletemberek 
azonnal a kórházba mentek, de már 
kősó volt, mert mire as orvosok • vér 
összehasonlítással elkészültek. Russll 
ta István befejezte fiatal életét.

Alberti olajmezein nye
rik az ország nyersolaj- 
termelésének 90%-át, a 
napi hozam 3,900 hordó

%

A legfinomabb ... vékony... 
őrös ... a “sodrást” élvezet- 
tá teszi hajtogatott önrnükö- 
dé könyvecskékben ... a 
legtöbb éa a legjobb, ami öt 4

centért kaphat.

CALGARY s EDMONTON vá 
rosok polgármesterei mindent 
elkövetnek, hogy a terhervona- 
tokon való utazás betiltása 
miatt városaikban megakadt 
többszáz munkanélkülit közkölt 
Bégen szállítsák rendeltetést he
lyeikre . Az ottawai kormány ál 
Utólag már teljesítette Volna a 
kívánságot, viszont Vancouver 

Ontario termeli a meg attól fél, hogy az enyhébb
OöVák •" az *ízazoa ,cnSerParti időjárás miatt min- 

gi is denünnen odatódulnak majd az 
Ínségesek és még több embert 
ke'il az adópénzekből ellátni, 
ivóba már most is szűkén mérik

vasraverve

►

► 120 Iv 
9 cent.kÖeelebbl rokona Kanadában nincs.

Aid eltemetése Iránt Intézkedhetett 
volsa. Simon Ferenc másodfokúP tebatestvére gyűjtést Indított a leth- 
brtdgei magyarság kösötL akiknek ál Ont.■taadakonáaa lehetővé tette. A <(Kanadai Magyar Újság” angol leckéi

MIRŐL AKAR OLVASNI ANGOL LECKÉT? — TUDASSA A SZERKESZTŐSÉGGEL'.
Meg akar angolul tanulni? 
Hogyne szeretnék 
Töltsünk több időt együtt.

*
*y érctermelés 

millió évente.Az Óhazába
ólcsőn, Gyorsan, Kényelmesen

CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS

Do you want to leam Eng.lsh? Du ju vaant tu löm Ipglls?
Szőrt nli Aj du
Let asz szpend mór tájm tu- 

gedör
Flne, we ahall have lots of fun Fájn, vl sel hév látsz av fan.

KIRKLAND LAKÉ ontarlói Certainly I do.
Let us spend more time to- 

gether
bányavárosban múlt szerdán es 
te parázs verekedés tört ki 
mintegy 400 főből álló munka
nélküli csoport és a helybeli 
rendőrség között, miután né
hány agitátor gyűlést hivott egy 
be, amit a hatóságok beültet- roskában tartott1 őszt törvény- 
tak. Kirkland Laké lakossági- kezesi ülésszakon. A törvény- 
nak egy fésze a rendőrség mel ellenes tüntetés. Illetőleg ható
ié állott a esete-páti1 bán, arra ság elleni erőszak elmén perbe- 
nivatkozván, hogv amkli ők fogott 22 vádlott közül 21-et 
látják el a munkanélkülieket, i szabadonbocaátottak, Harvey 
akkor ne jöjjenek más vidékek Murphy agitátort azonban, aki
ről fizetett agitátorok ‘^“-ta
nácsot adni. Bár as éj leple a- 
latt Is folyt a verekedés, sze
rencsére komolyabb sérülés 
nem történt.

n segélyt.
Indulás Mont reálból vagy Que bee bői Nagyszerű, jókat fogunk mu

latni.
Nem olyan könnyű az ön nyel

vén beszélni.
Különösen a kiejtés körülmé

nyes.
Nem olyan nehéz, ha hozzászo

kott.

Hamburg. Havié, Cherbenrg kikötőkbe FELMENTETTÉK a Crowns 
Nest szénbánya vidék tünteté
seinek vádlottalt a MacLeod vá

Csak 4Vfc — 7 napig a nyílt 
hajók, tágas, világos kabinokkal Udvariéi kiszolgálás.! It is nőt so easy to speak your It Íz nőt szó lzl tu szplk jur

tang.
The pronounclatlon, eepedally. Dl pronaunsziéan, eszpesll Íz

dlfikölt
Nat ven ju get Juzd tu K—;

tongue.
HARMADOSZT ALYU OCEAHOIJSZABAS

Is diíficult.
Nőt vAen you get used to it

ZaO SR oda-viasza 8185; Hevreba vagy Cher

jegyek Nyugatkanadiból.

The speUlng le rather hard, too Di sspellng Íz redör hárd, tu A betüzée szintén bajos 
Somé people manage Is quite Szám pipi menldzs it kvájt Ízül Vannak, akik ezzel te megbir

kóznak .

iLYT
| .

easüy
You can leam even that.a helyt vagy írjon Ju ken löm lm detrffl kiderült, hogy Moszkvából 

rendes fizetést kapott azért, 
hogy zavargásokat rendezzen, 
három havi börtönre, majd pe
dig deportálásra Ítélték.

Ezt te meg lehet tanulni
Which methed do you thlnk te Hhrlca method du Ju Ibink 1> dl Melyik rendszert gondolja lég

iké best?.
Üstén carefuHy and try to talk Ussn kerfuH end tráj tu taak Figyeljen gondosan és próbál

jon beszélni gyakran.

a
108 A, CPR. 

CRN.
i., EDMONTON, ALTA. 

SASKATOON, SASK.
AgsnL

beszt? Jobbnak?.
Bt.- MÁN.

often. aftn.

O

m

. 1932 <*t. 27. 6 oktat

Kanadai
DOLLÁRJÁT
GYORSAN, BIZTOSAN ÉS 
A LEGMAGASABB ÁRFO

LYAMON KÜLDI AZ 
ŐHAZABA

GEORGE SZJBÖ
348 Grain Exchange Bldg. 

WINNIPEG, Mán. 
Hajójegyek,

Bevándorlási engedélyeit, 
Farm-, Kert- és 

Baromfigazdaságok

Cfia?itectesL~
CIGAR ETTE PAPERS
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MŰNK ÁRÁN A7 III KORMÁNY kmmel- h°8? reáltoan gondol- kormányom az egészséges tele- katervének megvalósításiban,: gépből és a motorból, vagy pe-
1 i\Li VJ llV/IViTlnn 1 kodó, szakképzett, de amellett pltésl politika kezdeményezésé- amely munkaterv minden dolgo dig külső atmoszférikus behati

j zó érdekelt szolgálja. Sokan a- sokból erednek. Természetes,
hogy ezek az okok együtt is fel 
léphetnek.

A balesetvizsgálatok ennek 
megfelelőleg legelőször azt ipar 
kodnak tisztázni, hogy vájjon 
nem történt-e a pilóta, vagy kí
sérője részéről valami gépveze
tési hiba. Ez a legelső kérdés, 
mégpedig azért, mert tiz esz
tendő statisztikája minden ál
lamban azt Igazolja, hogy a bal
eseteknek több mint ötven szá
zalékát gépvezetési hiba, pilla
natnyi tndiszpozicló, tehát ma
ga a pilóta okozta. A másik öt
ven százalék megoszlik a mo
tor- és repülőgéphibák, továb
bá a külső légköri behatások kő

vetkeztében előálló balesetek 
között. Alig öt százalék az, a- 
hol az okokat nem lehet meg
állapítani.

Ezek a számok és tények te
hát semmiesetre sem csökkent- 
hetik a repülésben való bizal
mat, annál is inkább nem, mert 
például nálunk 40.000 felszál
lásra mindössze egy halálos zu 
bánás esett, a magyar légtforga 
lom pedig négy év óta, a legki
sebb üzemi baleset nélkül, száz 
százalékos biztonsággal bonyo
lítja le a légi közlekedést és az 
utasszállitást.

lendületes munkatársak vegye- re és végrehajtására.Magyarország újonnan klne- Munkatervem célja: nemcsak 
vezeti miniszterelnöke egészen a mának, hanem a holnapnak nek Wrül és ezért javasoltam „ 
újszerűén demokratikus módon U irányt szabni. Sajnos, ma az j Magyarország kormányzójának dési 
foglalta el hivatalát, midőn or-j a helyzet, hogy a felette su-1a közvélemény előtt immár a1 
szág-éjítő terveibe a magyar ]yos viszonyok hó- “fiatalok kormányaiként is-
tömegek legszélesebb rétegelt1 zőtt z legtöbb magyar ember mert listát 
1* beavatta. Gömbös Gyula rár tettereje csak a helybentopo- Ennek a fiatalokból álló kor- 
dló-szózat alakjában közvetlen gisban merül ki. Emiatt félő, Hiánynak meglesz a tettereje, 
érintkezést talált az óhaza né- hogy az anyagi nehézségek W-j hogy végrehajtsa azokat a fel- 
Pével s miután régóta várt ész- ölik a telkekből azokat a hajla- adatokat, amelyeket s megálla- 
szerü reform-törekvései blzo- mókát, melyeknek minden nem pitott munkaterv jelöl ki számi 
nyára érdeklik Kanadába sza-' zetben tiniők keH, ha az a ma- ra Ebbe itt csak futó beplllan- 
kadt véreinket is, a program be- ga történelmi hivatottságáról tást adhatok. Munkatervem a- 
széd egyes részeit szórói-szöra meg van győződve. lapgondolata az alkotmányos
WtaöUttk: Bizalommal hívom meg az uj központl akarat által kormán>"

munkaterv tökéletesítéséhez és zott erÖ6' öncélu
végrehajtásához minden ma- nemzetl AUam megerősítése. E- 
gyar testvéremet; - felekezeti, végblS mlnden ***** eszközzel 
osztály- és pártkülönbség nél- törekszünk a békeszerződések

'
Tekintettel országunk népese hartak és talán akarnak ma is 

Iparunkat választófalat emelni munkás és 
nemcsak hogy továbbra is fenn más polgár között. Én Ilyen vá- 
akarjuk tartani, hanem a mai lasztófalak létjogosultságát el 
viszonyok között is életképes nem ismerem. A kormány olyan 
iparágainkat még fejleszteni is politikát fog követni, hogy a 
akarjuk. Nem fog azonban ez munkásság — ha nem rekeszti 
az Iparpártolásunk tovább tér- 1 kl önmagát a nemzeti közösség 
jedni, csak addig, amíg ez a pár 1)61 — részt vehessen ebben a 
tolás nem megy a termelés ro-1 nagy nemzeti munkában. 
vására. j Ha munkatervemet meg tú

lpart termelésünket ossz- dóm valósítani, amiben nem ké- 
hangba fogjuk hozni a fogyász- ' telkedem, annak gyümölcsét 
♦is érdekeivel. Egészséges és majd egyaránt élvezi a nemzet 
erős befolyást fogunk gyakorol-' minden egyes tagja, az a mun
ni az Iparcikkek Igazságos ár-' kásság Is, amely a mai gazda
alakulására és lehetetlenné ki-' sági viszonyok legsúlyosabb tér 
vánjuk tenni ennél a spekulá- ke*t viseli, 
ciós szempontok érvényesülé- j Nem akarok diktátor lenni s 
sét. Hazánk dunavölgyi köz- nem is leszek az. Sértés volna 
ponti fekvésében adott lehető- ezt feltételezni egy nemzetről, 
ségeket nagyszabású átmenő ke , amely feltétlen bizonyossággal, 
reskedelml forgalom kifejleszté minden körülmények között al- 
sére óhajtjuk kihasználni. | kotmányoe eszközökkel is meg

Kormányzati programunk e-|tudJa vaiÓ8Ítani a maga célkltü 
gyik legfontosabb célkitűzése a z^selt Sértés volna feltételez- 
munkanélküliség leküzdése lesz n* az* *s err® a nemzetről, hogy 
Az e célhoz vezető hatásos esz- ^ alk°tmányos jogait ne tudná 

körülmények! nagyszabású építő nemzeti cé- 
között meg akarjuk és meg|lok érdekében érvényesíteni, 
fogjuk találni. Munkanélküli se

viszonyaira.

*
Magyar Testvéreim !
A kormány élén kifejtendő 

munkásságom során egyik leg
fontosabb Irányelvemnek azt 
tartom, hogy állandó közvetlen 
kapcsom ban legyek a magyar 
nemzet legszéle.-.»bi- rétegeivel. !.

^sA* ugyanis a véleményem, hogy ho'szill>h ldot Igényéi. Tekin- mok együttműködése elől. Ez 
semmiféle kormány nem végez- tettel azonban arra, hogy van- az együttműködés azonban 
hét eredményes munkát, ha nak feIadataink, amelyek meg- cgak akkor lehet eredményes, 
közte és a közvélemény között oWka*val várnunk nem lehet, e ^ glkerül a magyar kiSiebbsé_

hosszabb Időre szóló munka-

MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 
ANGOL CIKKEINKET 

ISMERŐSEINEK
revíziójára. Ezt a törekvésün
ket mindig szemelőtt tartva. 

Munkatervem megvalósítása nem zárkózunk el a dunal Ana_
kül.

Látogassa Meg Az 
Óhazát Idén 

Karácsonykor

i
nincsen meg az állandó, szilárd 
■ a kölcsönös bizalmon alapú- terv mellett olyan rendeltetésű 
ló lelki kapcsolat. kormányzati programot Is állí

tottunk össze gazdasági mun
katársaimmal, hogy az a legkö
zelebbi hónapokban gyökere- 

1 sen megoldja a főként gazdasá 
I gi és szociális természetű kér- 
| déseket, amelyek — mint pél-

gl jogokat az egész vonalon, ha 
t is osan biztosítani.

Külkereskedelmi politikánk 
elsősorban külföldi piacok szer
zésére fog irányulni; evégből 
kiviteli-politikánkat 
vezetés alá helyezzük. Belföl
dön jó, pontos és gyors közigaz 
gatást akarunk, amelyek azon
ban szigorúan kell alkalmazkod 
nia az állampolgárok tehervise 
lőképességéhez.

Szükségesnek tartjuk a vá
lasztójog reformját a titkosság 
elveinek érvényesítése alapján s 
egyben a nemzeti érdekek leg
messzebbmenő megvédésével, 
hogy az országgyűlés a nemze
ti közvélemény hü tükrözője és 
amellett mlnden dolgozó ma
gyar képviselője legyen.

Felesleges hangsúlyoznom, 
hogy munka tervem gazdaságpo 
lltfkai része a magántulajdon 
elvén épül fel, olyképen azon
ban, hogy a kapitalizmusnak a 
nemzet egyetemére káros, en
nek fejlődését gátló kinövéseit 
megszüntessük.

Mlnden eszközzel elő akar
juk segíteni a belső tőkeképző
dést s az igy tömörülő tőkéket 
a nemzeti termelés szolgálatá
ba kívánjuk állítani. Az arany
fedezeti rendszert sértetlenül 
fenntartjuk és mlnden körül
mények között elkerüljük a Pen 
gő értékének esését.

Az adóterheket igazságos fe
lülvizsgálat alá vesszük, de már 
most kijelentem, hogy szigorú 
adó-erkölcsöt követelek minden 
kitől, mert ez .minden nemzet
nek — amely fenn akar marad
ni — mind anyagi, mind erköl
csi tekintetben elengedhetetlen 
feltétele.

Különös súlyt fog helyezni

Ezért Jelentem meg ma Itt a 
mikrofón előtt, hogy az élő szó 
ereje által vessem meg e köksö 
nős lelki kapcsolat alapjait és 
ha röviden és vázlatosan is, de
tájékoztassam a magyar közvé- . , . , ,, ,
leményt kormányzati munkater diul elsősorban a gazdaadóssá 
vem irányelveiről. Nem lehet >k rendezetlensége - nyo- 
célom ez alkalommal, hogy elma8Ztóan hatnak a társadatom 
munkatervet teljes egészében Is 
mertessem, ezért annak csupán j Mind u további munkaterv- 
néhány olyan pontjáról emléke- nek, mind e közelebbi kormány 
zem megi amely e munkaterv zatl progranak erőteljes végre- 
felépítéséről, célkitűzéseiről és; hajtása céljából a kormány ősz- 
irányáról általában tájékoztat, szeállitásánál arra voltam fi gye

Vetően réezt megbízottunk ezemélyee 
Vezeti* elett álló Cunerd 

Kiránduláson Európába.

Indulás az SS “AURANIA"
Montrealból November 18.-án.

|yközöket minden

egységes Ezt a bizalmat és erős akara- 
gély azonban nincs, csak mun- tót akarom felkelteni minden
ka. • magyar testvéremben és ha ez 

A hadviselteket, hadlrokkan-, a bizalom és ez az erős akarat 
takat, hadiözvegyeket és hadiár ( meglesz — bizton hiszem — u- 
vákat olyanoknak tekinti kor- jabb ezredévek élnek e nemzet- 
mányunk, mint akik. a világhá-1 ben. Megingathatatlan a hitem 
ború legsúlyosabb terheit vise- ’ hog^önfegyelemmel, erős aka- 
lik. Istápolásukat tehát becsű- ( rattal, nemzeti öntudattal átfaa 
letbeli kötelességünknek tart- tott kötelességteljesitéssel feltét 
juk. A nekik adott kedvezmé-, lenül meg tudjuk állítani a gaz- 
nyeket ki akarjuk terjeszteni a dasági válság romboló hullá- 
hadviseltek többi részére is.

A kirándulói szerv ezó* a Szentt .
Rapheel Egyezülter kezében ven. Az 
utazói óezzez részleteit ml Intézzük
ée közvetlen vonatokkal visszük el
önt Erét*be, Budapestre, Bócsbe, 
Zígróbhe, Berlinbe, Czernowltzbe, 
Varsóba, Belgródba. vagy akármilyen 
máz központba Európában.
A Cunerd társaság a legrégibb hajós

ra.I

T
szolgálat az Atlanti Óceánon—ez
ellátás kitűnő, nagy áe kánye.mes 
kabinok állanak rendeUtezáeére, cm- 

lyok áz gyermekek rászán
v

mait és kifelé is megnyitjuk az 
Magyar munkástestvérelmet utat a magyar érdekek fgazsá- 

e helyről is fölkérem, vegyenek gos és méltányos érvényesülése 
részt a kormány nemzeti mun- 1 előtt.

Irjoa enysnyetvAe a különleges figyelem.

Olcsó Vasúti ée Hajójegyek.CUNARD LINK, 
2T9 Main Scmt,COLUMBIA t

GRAMOFON 

LEMEZEK

4

CUNARDk
UTAZZON

HAZA BARÁTOKKAL.

Hétről-hétre1 Az uj kormány letette az es
küt, Gömbös Gyula miniszterel- 
nök azonnal átvette hivatalát. 
Az első intézkedése *z volt, 
hogy ezentúl már fél nyolc óra
kor kezdődik a munka a hiva
talokban és reggel 8 órakor 
már összetB a minisztertanács.

A tábla Vay Kázmért, a bel
ügyminisztérium egyik főtisztvi 
selőjét bűnösnek mondotta ki 
megvesztegetés vétségében és 
ezért egyévi fogházra és hiva
talvesztésre ítélte Társai is su 
iyos büntetést kaptak. Littke 
Kázmért és Halassy Gézát mint 
felbujtókat tiz-tiz hónapra Ítél
ték, Klansek Rezső ayolc hóna
pi fogházbüntetést kapott. A* 
ország népe egy magyarázta a 
súlyos büntetést, hogy az uj kor
mány nagyon szigorúan veszi a 
tisztogatást.

Negyvenezer frontharcos vo
nult fef vasárnap és felszentelte 
a Hősök Terét az Andrássy-ut 
végén, ahol az Ismeretlen Kato
na holtteste pihen. A kormány
zó felesége felavatta a fehér se
lyemből készült frontharcos lo
bogót, Gömbös miniszterelnök 
mondott beszédet. A hadirok
kantak és frontharcosok ügyét 
különben alkotmányos utón tbg 
ják rendezni. A negyvenezer 
frontharcos felvonulásán részt- 
vettek a külföldi kiküldöttek Is.

Vége van a vén asszonyok 
nyarának. Kik*névén nyolc év 6- 
ta nem volt ilyen példátlanul ál 
M meleg szeptember. 1894-ben 
volt csak Ilyen meleg Magyar- 
országon, 35 C fokot is elérte a 
hőmérő.

MAGVA* HONVÉD-INDULÓT dirigál magi Fricaay, a lagnáp- 
easrübb katona-karmeater Ennek a lemeznek a hallatára, azlnte látja 
az ember, hegy masíroznak a bakák az “Síjén a haza" Induló dallamára 
10241F— - ÉLJEN A HAZA" 4a "MAGYAR VIRTUS" Induló ........SSc
ezenkívül ajánljuk még a következő újdonságokat:

10 INCH ... ÉS cent 
10270F—Te adtad nákem az alsó ...

Meg ee bámul a gámeekut kelonca 
10É71F—Clginyazsrelsny-DollárkeringS 
10C7ZF—Kukorica kapálae—Ozomazádaeszony 
1Q273F—Gyöngyéist Ml rész Bársony István. Dajbukát Ilona
10877F—Szép vagy, gyönyörű vagy, Magyaroméig!... ára caak 65 cent 
10274F—«Az orvosiig |.|l rész 
W27SF—Megfogadtam az Istennek ...

Valamikor a Te neved ...
A FENTI GRAMOFONLEMEZEK KAPHATÓK: 

WINNIPEG, Mán. Danubla Ö4S Main öt. Room 108.
EGMONTON, Alti. Ukralnian Boek Store 10S4S—lOtet öt. — 

National Boek A Mueic Store MIS Jaaper A ve.
REGINA, Saek. National Musical Supply Co. 1708 Rom Street. 
LETHBRIOQE, Alta.. J 
CALGARY, Alta. tikra
HAMILTON, Ont National MuMc Store 248 James Street North 
DRUMHELLER, Alta. Ősforrás*. Mueic Heves 
TORONTO. Ont — Columbia Mueic Store, SZŐ Queen St. W.

énekli Sebő Miklós 
De jós Bála és zenekara 

énekli Kőszegi Teréz
t

Bársony István, Dajbukát Ilona

F atalos Életerőénekli Sáraaay Mihály

Dr. Hlrschfeld Magnua, neves német tanár, a berlini élettani Inté
zet Igazgatója készítette el a

a a

T1TUS-GYONGY
nevű csodaszert, mellyel oson férfiak éa nők emlőin óhajtott segíteni, 
akik agy érx». hogy kifáradtak az életben. A német egéssség-buvár 
SS évei gyakorlata alatt arra a megállapításra jutott, hogy az emberi 
mirigyek gyengülése kellemetlen savatoknak, elsősorban a vérnyomás 
emelkedésének, a véredények ehneenesedéeének, szédülésnél, Mvért-I PAIZS ÖDÖN ségnek, fejfájásnak. Idegességnek és fáradtságnak lehet es okozója-

A fend rendelleaeeeégekre kitűnő balzsamnak bizonyult a “Titus- 
gyöcgy -, mely már Dr. HtrnchfeM berlini gyógyintézetében bt bevált.

Egy L.8. nevS 40 éves családos férfi szintén a felsorolt bajokban 
szenvedett Már ót esztendeje állandóan gyengélkedett, úgyhogy egé
szen elkeseredett. Végül Is rászánta magát, hogy kipróbálja s "Tltas- 
gyöngy- orvosságot. Mtelin 2 szemet 1 héten keresztül háromszor 
napjában bevett a követi eső véleményt mondták róla az orvosok: Ál
talános egészségi állapot sokkal jobb, kevesebb szédülés, fáradtság, 
— több életerő! Még két hétig szedte ezután L.8. a pirulákat a utá
na akárcsak újjászületett volna.

MACDONALD’SÉlne Ott 10* Negyvenezer felszállásra egy zuhanás
Az 1932. esztendő nemcsak j tött hangulatban a közönség 

a magyar, de az egész európai köréből a balesetek okára vo- 
aviatika krónikájában is tragl1 natkozólag mindenféle találga- 
kusnak mondható. Csak nem-! tások, sőt a vizsgálóbizottságok 
rég adtunk hirt a legnevesebb j ellen esetleg vádak is hangfa
lén gyei, nem sokkal előbb egy. nak el, amelyekkel s magyar 
híres olasz pilóta repülőka- repülés ügyének éppen nem 
tasztrófájáióL de különösen sze használunk. 
roncsét len volt ez az esztendő i A repülési balesetek statisz- 
ránk, magyarokra nézve, akik | tíkáját tiz év óta csaknem min- 
Bndresz megrendítő tfagédiájá den állam pontosan vezeti. E- 
tól kezdődőleg Kaszala Károly \ zekben a statisztikákban a bal- 
váratlan és tragikus haláláig öt j esetek okok szerint vannak cső 
neves repülőnket vesztettük el portositva. A balesetek okai le Név

Ilyen körülmények között, asj hetnek olyanok, amelyek vagy 
eseményeket ideges és tulfü- a gépvezetésből, vagy a repülő-

-
;

&

15*A LEGJOBB DOHÁNY AZOK RÉSZÉRE AKIK 

MAGUK, S0D3XJÁK CIGARETTÁIK ÁT
Fiatalodjék meg ön la! Bsánja rá magit még ma! Két bét alatt ön 

i» egéeten más ember lesi. Küld Jón be 16 00 (ajánlott levélben vagy 
money-orderen) egy kétheti korára elegendő csomagért. C.O.D., ás
ás utánvéttel Is küldünk. — írjon egéaxoégflgyl könyvecskénkért.t fi

cselig dskányal Tévedések elkerüléw végett töltse kl és küldje be:
TEUTONIA IMPORT A EXPORT SERVICE CO., DPT.

211 Fourth Avenut, New York City, N.Y.ZIG-ZAG
CIGARETTAPAPÍRT INGYEN ADUNK n Tisitek Cím: — Kérem küldjenek ai alanti címre-------- csomag Tt-

§51 r.
tus-gyöngyöt, melynek ára fejében mellékelek f

Kanada legjobb cigarettadohánya Táras

Tartomány ............Ceea, mám

—

V

.

• vieu Winnipeg. Mán. 19S2 okt. 27.

B r\A-HAZADNAK 
RENDÜLETLENÜL 

ttCV HÍVÉ. 6H MAGYAR!-*

X “CSONKAMAGYARORSZAO 
NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

MAGYARORSZAG 
MENNYORSZÁG!**M ?a

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI 

ixmzrőaáoexK cím*: hboboCs Sándor vcca VBVDAPeem íe. ív. s. <1

MINDENNEMŰ FAANYAG. KEMÉNYFA. valamint szín és 
tűzifa jutányos árban kapható a

CITY LUMBER SUPPLY C0.
3731 De Buliion a Pine Ave. sarkán. Telefon: Harbour 2387

Mont reál

ZAC
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SiuffiíiV3Rl4- int Ott. 27.f 7. okhű

EGYLETEK-EGYHÁZAK ORVOSOK KATOLIKUS MAGYAR ORVOS 
Dr. A. Frederick

A MANTFORM M AGY AB 
OALYZe MYUT

dti * dollár Bari 
tMdU 1 dollár Betegsegély u 

‘ W bélre bed I deiüü-jfcrsl 
* “ 1# bélre pedig SUd

OLBERTAI REFORMÁTUS 
egyház

Calgary. Egyházak:
- ______ - *-----^

A Nőt re Dame Hospital orvosa. Specialista belső és nemi
betegségekben. Vér- és vizelet-vizsgálat. Eredménnyel 
gyógyít reumát tüdőbetegségeket stb. Szülészet — Hívásra 

jön házhoz. — Mérsékelt árak.
Tel. HA. 7413 — Uj cím. Rendelő órák: 10-3 és 7—9. 
15 Ontario St Eaat, közel a St. Uwrence CiB Mais) St-kss

A TOAONT6I MAGYAR j
•artista gyülekezet Dr. BIRO KAROLYa

val. Tiii delse <M Sebész és belgyógyászMr.
Ua lévé a budapesti Gr. Apponyim-»«4mf a raaárzap d.e. %!»-(« eáraopjá* d.e. Woymeed: A Miklinika v. tanársegédje1KM
tUM prddlkácdó. bu 7-m pH utbár eznlgél. ami aMbb vsa U 

Sbe.
AZ BOTLET TISZTIKARA 

Etodk: Peti* György 156 Bgln 
St. Braattord. Ont. kp. titkár: 
O. Klrchlekner 111 AlMoa St. 
Braatford. kp. péastároa: Hor
váth Antal dl Peerl St. Braat- 
tort. Ont.

Oeatályalnk vannak. 
HamlKon, Ont. Gált, Ont. Nia
gara Fali a. Ont.. Guelph. Ont. 
• még pár helyen alakúidban.

d.e. Led*: A 
aámapján d.e. Takar. Breoka: SASKATOONaa tSF), aaalyra Étere kdaSIt Idában hátkáznape MONTREAL123—20th Street West 

Telefon: 2724
MeSt 
ISTVÁN Wstiaea. Ont. A Rettent áa létrán. Calgary. Barnáé _____

Lethbrldge. Ndmedl Oynla Bay-
____I Pénztárnak: lilééi lat-

“ rán Calgary. Kováéi János Leth 
brtdge. Séra Gáspár Raymoad.

Béla Hl—isth 
A re Kast, Calgary, Alti.

Malter Laae orcák sarkán lérd 
. Minden ve- 

aámap d.e. talétól Imaóra.
saját

Dr. H. HERSHFIELD Dr. J. POLLACKlatól Vaaámapl lakoU. 11-tdl
A MAGYAROK FOGORVOSA 

Sasketoonban 
DR. A. S1NGER

STREET WEST 
Phon: lakás 4389 iroda 3011

prédikáció. Bet# 7-tdl prédlká- ervca teLeikéin:WIMWIPEei REFORMÁTUS
eevMAz

add. ától ltluaági egylet, 
da eete ától Imaóra

ORVOS SS SEBÉSZ
Nemi beteged gek spéci el Isti Ja.

villamoa gyógykezelés 
Rendel: 1-tdl $4g de ától t if

S51 Pathurst Street 
TORONTO, Ont.

FS Main St te Alexander A ve serek 
WINNIPEG. Mán.te __ Rév. Balta Oyárgy

IS Ölen Menta St. Torontó Ont 11’ órakor a 
leH Padat aeeeo

•1 Itt
A ve

Uj Magyar Ima és Énekesköny
vek nagy választékban 

kaphatók

A STOCKHOLMI MAGYAR 
NŐVÉREKNÉL

Árjegyzéket kívánatra küldünk 
Cím: Slsters of Social Service 

Stockholm, Sask.

ad MASVARUL BESZGLONKt
A RAVMOMOt ELSŐ MAGYAR 

SETEŐSEGELYZÖ E0VE1.
ttZ7 aug. Itass.

Dr. J, E. WILKINSON
n masyarek fepsrvsaa

520 Tegler Boildmg

ROSEOALE-I MAGYAR 
SETEGSEOSLYZe EGYLET

Bt. Tel.: *71 dd
MAGYAR ORVOSI RENDELŐI 

Telefon: Lancaster 3927 Dr.B.J.Ginsburg::
m

Tagjainak 
Aa dsytet gylldesdt

i: Ti Dr. B. RabinovitchMa már kSaelIt ORVOS
a bőr- de nemlbetepadgak

Specialistája
Rendel: reggel • órától eeta S4g 
403-4 McARTHUR Bldg. 4 lm.

WINNIPEG, Mán.
(a Portige A ve, kBzvatlen a 
Main St. lankán, a Child’a 

étterem dpOletdben) 
Németül la beazdll

adJoyyaá: Varga Károly 
Órákéi prMbyt.r Mikidé Jósáét

SrtSl-'SE*
Itt. rtrku Imre. Korfőj BéU. 
KfcMk Utria. Moteár István és 
H>M Oyergy.

tsrtKhó első vasárnapján d. B.Sc. M.D.C.M. 
Teljesen újjáalakított, ley mo
dernebbül felszerelt orvosi kli

nika, ahol már magyarul le 
beszélhet.

BELSŐ- VÉR- és NEMI BETEG- 
SÉGEK SPECIALISTÁJA 

Rendelő órák: Reggel 10-től 
este t>!g, vasárnap d.e. 11—lig 

16 Ontaiio Street Eaat. 
MONTREAL.

«0át helyiségében.
11-OS. Havi díj 76 cent. Orvosi
Mg Másolt betegség esetén boti 
dd.di. Halál

dl!a. 1 órai kiadottal tartja Baké
pddlj *4.00 melyből SLOGet a
kOoyvtár Mentartáeára tonb- 
ttmk. míg a H.00 forgótok«t a

A 11 felett
: I60.ee te

ás tatodén tog után dl.SStag kJMpdarkar hiány nélkül 
rtoraakapja. bogár ha hátráléks EDMONTON, ALTA.Oset aa egylet temetést kéltség

. Tagok felvétele a havi
gyűléseken, minden bd másodikTagokat esek orvosi Igám* 

vénnyel vessünk fal. Tagsági 
dll havonta 11M. melynek élte ie.ee hetlaegOyt fiaetünk

* vasárnapján d.e. S órakor, a- 
mikor la IC értdl 50 érig re- 
■ttok tol nj tagokat orvosi M- 
sonyltrány alapján. Raymond 
te környéki honfitársatok lépje
tek be egyletünkbe — Mas min 
diákit érbet baleset.

Aa egylet jelszava- Oeezetsr

Dr.V.K. O’GORMANW1NOSOR, ONT. 
•ZENT ANTAL KATHOLIKUS 

MAGYAR HITKGZSSG Magyar Patika
tán. a már hat alpot mégha- 
ladd betegségnél aa átad naptól 
Jár eeerdly. Halál esetén temet- 
kesést segély ns.ee te a bátra 
maradottak réesére tagonként 
ld.ee Aa egyletet tagjai HA- 
nyitják. Lépjen be On M te «• 

a barátság te testvériség

ORVOI lEBtSZKELETKANADABAN

I. ROTHB ART
594 Dundaa Street West. 

TORONTO, Ont.
Postai megrendeléseket ponto
san szállítunk. — Felvilágosí

tást díjtalanul adunk.

FRED.B.PENNOCKMAGYAR ORVOSit nriadk: • óravasárnapi
kor kis mise, %11 érakor nagy 642 Tegler Building Dr. SOLE MIKLÓS B. A , LL. B.

OSFVgO gg KÖZJEGYZŐ

Edmonton, Álla.
604 Tegler Bldg.
. la centes Őrlet felett 

Tat 4828 « 24521 Lakás SÍIM

mise. Utánié d.e. %3-kor. > érd!
Jötte est. olvasd mondás a gyár- 

jt ma kék tanítása. Kereastelásek 
U litánia Mán. Elad vasárnap M-

Az egyletet érdeklő minden le 
releada a titkár elmére küldendő 
CSABA Y József BOX: *80 
Ravtrond Alt*.

Rendeld telefon: 2341S 
Lakát: 0002 111th St. Phon: ZMId 

EDMONTON. ALTA.

v. klinikai orvos 
141 Main St. East.

I

Hg aaentaág Imádéi.
tok mit boa iánk a kdvetkend 
dm. — M-gkereeáwk Már
kás János titkár elmém küldee- 
dflk P.O AER1AL. Aha.

Karátort gyűlte altodén hő el 
tjén este » órakor. 

Oltáregylet bari gyűlése min 
den hó második raaárnapján li
tánia után a templom tanáco-

HamiltonOnt.•ó
i felefon: Baker 33/2i

Fiókiroda: WE6TLOCK, Alti.
termében. Bdzenfüsée titok ősz FELHÍVÁS TELEPEDNI SZÁNDÉKOZÓKHOZ 

Mielőtt farm vételbe belemennének, forduljanak bizalommal a
EOMONTONI SETEGSEOGLVZe 

EGYLET
EGMONTON, Aha - Aa elad i 

gyár egylet Edmontonban. 
AI-AKULT 10SS-GAN.

»z.. minden bd eled vasárnap
ján litánia után a templomban. 
Bt. Antal betegeegdlyid egylet 
bari gyűlése minden bd elad va
sárnapján litánia után a temp
lom tanácstermében. Ifjúsági 
egylet s Jéaua Sít. Beire tárra 
lat Időről Időre megállapítja 
gyűléséi Templom Perent és 
Bhepherd 
lom mellett Peren t Ave 1341.

A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. MAGVAR 

■ETEOSEGSLYZd EGYLET 
Alakult 1007-ben. Saját háza

Dr. P H McNVLTT M D. C M 
Röntgen erődal lati. sebész MAGYAR PATIKABROOKSI MAGYAR IRODÁHOZ melyben bármilyen: orvosságok, 

vagy drugstore tárgyak kapha
tók. — írja meg bajit da ren

delését magyarul. Ingyen 
felvilágosítás.

M A 8 8I OS DRUGSTORE 
—11th A ve. REGINA, Saak

Havi gyűléseit tartja minden bd 
UTOUKk vasárnapján kit órai 
kezdettel.
Belépd thj: U H. orvosi viza

és nőgyógyász 
rendeld: *00 Power Bldg.

Winnipeg, Elmarnod. 666 Nelrn 
Ave. Az egyesület célja: tagjai 
nak betegség de halilesetl segé
lyezése. a vallásos élet ápolása. 
Magyar kSnyvtár. Az egylet tag 
jelnek minden vasárnap te On-

E* csak egy levél megírásába kerül, de talán egész élet boáizuságátői 
Óv meg. — Farmok eladása, zöldaégkertéazetek. öntöző berendezéssel 
és anélkül Teljes Irodai szolgálat. Pénzküldés. Okmánykészítés. 

Beutazást engedélyek. Hajójegyek.
LAKÁS 1*8 Harrow Street

gátat dija 1 dollár, tagsági díj WINNIPEG. MÁN 
Telefon: 81.818. Telefon 41*0*

, Plébánia temp havonta: 11.64. melynek el
lenében as egylet betegség vagy 
baleset esetén nyolc dollár te 
7t centet fisét ketonként. Halál 
esetén temetési költség 76 dollár 
vlsszamaradottak résiére tagon 
kánt egy dollár.
As egyletet tagjai 
lépjen be On le és érésié a ba
rátság te testvériség Igazi lsét. 
Az egylet könyvtára díjtalanul 
áll a tagság rendel késés éra.
Az egylet jelszava:

DEMETROVITS DEZSŐ Brooks, Albertisáré áll. Heti S6W betogeegály 
fa 840 00 temetkezési segély.
Belépődíj 82.00, hevldlj SG cent 
Közgyűlés minden hó S.4k va
sárnapján — Vidékről agyaid
ra csak pártoló tagokat vesz tol 
Minden érdeklőéi az egylet tlt- 
kár-jegyzőjéhez címrendé Rel- 
chardt Károly 213 Bsrry Street 
Egyleti hivatalos orvos: Dr. H. 
OEKLERS, dm: 67* Andersen 
Ave. Ph.: 06 043. Lakáson 

rendelés eete 7 után.

Dr. Román PniewskyA WINOSORI MAGYAR 
REFORMÁTUS EGYHÁZ 

. KALAUZA
Irányítják.

Sok évi gyakorlattal nagy európai kórházakban 
és klinikákon

Specialista belső, vér- és női betegségeknél 
3597 ST. URBAIN ST. ART 8 — MONTREAL 

Corner Prince Arthur St.
Rendelő órák: d.u. 3—8 

Telefon: HA. 7623

RAYMOND ás környék éli. ahol CUKORRÉPA. DOHAIT* 
te mindenféle kerti vélemény megterem, akar fűidet

CSALADJA, vagy ROKONA ráesőre BeváadoláM 
Jélyt akar beszerezni,
HAJÓJEGYET akar ▼enni vagy PÉNZT akar küldcai 

BZEMRLYEBEN. VAGY LEVSLfLEO FORDULJON 
RAYMOND. Alberti.

P. O. BOX: 2Z8.

HALelkész: Dr. Molnár Jenő SS1 
Quellette Ave. Wlndeor, Ont. 
Gondnok: Bányai Ferenc. Pénz 
tárnok: Rimaszombati István. 
Jegyié: Oaréczy Ferenc. Elől

„Le a kalappal, az oly magyar
aléti, aki hű 
egyletnek Ka 
Megkeresések as elnök elmére 
küldendők •- 106*0 — 00 Street

taeje egy magyar 
nődében »Járók: Cserepes József, Kovich

László, Soemedl János. NEMEDY GYULAIstentiszteletek: Minden vasár
nap d.e. fái 11 órakor ás este 
7 órakor. Vasárnapi lakóin: 
Minden vasárnap reggel (,30-kor

IMAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.LUKACS LAJOS elnSk.
TORONTÓI MAGYAR EGYLET 

Alakult 1027-ben.
CÉLJAI: A helybeli magyar

aág nemzet! te társadalmi meg 
eserveadee. Magyar KelteikéiA TORONTÓI SS OSHAWAI 

MAYAR REFORMÁTUS 
EGYHAZAK KALAUZA

építése. Magyar Könyvtár léte
sítése . A rászoruló magyarok
támogatásra segélyalap látaal-LELKESZ: Btelnmetz Károly 

Mkása-jelölt (legátus) DIAKO
NISSZA: Btelnmetz Margit Pi
roska. 160 Húron 8t. Apt 40.
TORONToktaténtfzztelet min

den vasárnap d e. 10-tól 114g. 
Vasárnapi-Iskola, 11-től U-lg- is 
tentisstelert. Minden kedd este

•let.
A helybeli magyarság Igényel 

nők kielégítésére különböző al
osztályok szervezése: 1) Beteg 
eególyző Egylet *) “Pro Hunra 
rla“ műkedvelő egylet áe "Trl 
nyi Miklós- takarókegylet.

rasfllet minden bó eled 
ján d.u. * órakor köz-

1
LEVÉLSZEKRÉNYA LÁZÁR S T V A N

Entz detektív a tiszttel és a katonákkal kiugrott az első 
automobilból s a hangártérre rohant.

— Leszállni — kiáltotta minden erejéből, de a hang nem 
hatott föl a géphez, mely már vagy kilencven méter magasan le 
begett az űrben s apró köröcskékben, spirális vonalban kapasz
kodott fölfelé.

— Le kell lőni — kiáltotta a főhadnagy. — Vigyázz!
A bakancs és a fegyverezi] megcsattant.
— Nem szabad! — kiáltotta Entz detektív. — El kell

kétszázezer rubelt fölvesszük Karszavintól és egyenest Pétervár 
ra utazunk. Ott megesküszünk s ha majd a háborúnak vége 
lesz, elmegyünk Amerikába vagy valahová messzire, hol gond
talan és boldog életet élhetünk . . .

A lány hozzásimult.
— Ne hagyj el engem, hogy ne legyeit még szerencsétle

nebb . .. könyörgött szinte alázatosan. — Látod, én minden pa- . 
rancaodat teljesítettem, Jó és engedelmes feleséged leszek ... 
Ugy-e, nem hagysz el engem?

— Soha — felelte Duhek szilárdan, — de nem Is tudná- 
- lak, a sorsunk már annyira összeforrt ...

Magához vonta és homlokon csókolta.
— Pedig az imént úgy éreztem, hogy most felülsz a re

pülőgépre és örökre távozol. És sejtelmemben az a gondolat te 
megerősített, hogy fontos okmányok vannak nálad, miket nem 
adhatsz ki oly könnyen a kezedből . .. Nem Igaz?

— Fontos iratok, — cirógatta Duhek a kezét — de miért 
ne dobhatnám le a repülőgépemről, mikor megtalálják a főhadi
szállás udvarán s Karszavln tábornoknak azonnal kézbesítik. 
Úgy, mint máskor. Hogyan Is gondolhatsz Lyen csacslságot?

— De a rubelek ... és te úgy szereted a pénzt! Arra te 
gondoltam, hátha nem fizetik ki az oroszok?

— Biztos pénz, — nevetett Duhek. — Azok mindent 
megfizetnek, hát még az Ilyen dolgot! Tégy úgy, ahogy 
dóm. Mért sírsz? A bátyádat sajnálod? Ne busulj, hiszen vele 
te majd csak találkozunk, kibékülünk és együtt élhetünk ... Vi
szontlátásra Anyica!

raatouap 
gyűlést tart a Magyar Otthon 
ben. 1*7 Spadlna Ave. Aa ér
deklődőit forduljanak as egye
sület titkáréhoz, kinek elme: 
Juliul Cietd *1 Carllale St. To
ronto, Out.

énekkar gyakorlat 7.30-161 3.30
GONDNOK Bernit)) János 0 Ca- 

St. PÉNZTÁROS Tóth 
Ferenc, 368 Bathurst St EL
LENŐR Szolnoki János JEGY
IG: Székely Antal. TEMPLOM 
HELYISÉG: “Seott Iaatltute” 
nagy termében Elm és EUsa- 
heth uceák sarkán.
O SHAW A: Istentisztelet min
den vasárnap d.u. 3.30-tól 4.16 
aa Ukrán Hat. Templomban a 

St. South GONDNOK:

WELLAND, Ont. Magyarok 
Nagyasszonya Katolikus 

Hitközség.
fogni!

t
— Hogyan? Nem lehet ...
— Muszáj! Az okmányok náluk vannak és . .. Van-e IttJakab János 413 Proepect Ave. letentlsatelet. Minden vasárnap 

reggel 3 órakor kis mise és fél 
11 órakor nagy mise a prédiká
ció. A két mise között gyónta
tás. Fél 8 órakor Utánié 
Hétköznap reggel tél órakor 

it mise.
Snnday School. Wellandon azom 
balon délelőtt IS órakor és

I PÉNZTÁROS: Budai Bertalan 
•SS Feriimben Ave. JEGYZŐ: 
Ur Lajos *37 Cellne St.

repülőtiszt?
— Ott a repülő-osztag parancsnoka a hadnagy úrral — 

kiáltotta egy katona.
A detektív eléjük szaladt.
— Entz detektív vagyok. Duhek főhadnagyot — muta

tott a levegőbe — el kell fogni azonnal.
— Miért? — kérdezte a százados megütközve.
— Kém! A hadi terveket elrabolta és menekül. Százados 

ur, azonnal fogassa el.
— Mit beszél? Hol az elfogatási parancs?
— Itt!
Fölmutatta.

LKTHBRIOGEl ELM MAGYAR 
GETEGSEGGLYZG EGYLET

Crowlandou a lengyel templomAlakult 1*01. október 6.-án. 
tagja lehet minden magyar fér 
fi vagy nd lt évtől 60 éves kor
ig. Gyűlései t tartja minden hó
nap elseje utáni vasárnap d e.

ben 1 Arakor.
Kereset elés; bejelentés szerint.
Aratás köznapokon mise után.
Gyónni lehet minden nap reg-

on délgél mise előtt és 
után 6—0 Aráig és eete fél 8 
órától 3 óráig.
Közös áldozás minden hónap el 
ed vasárnapján, a gyermekek a 
második vasárnapon. As Oltár- 
egylet harmadik vasárnap, a 
Holv Neme Sortat j részére ne
gyedik vasárnap Ifjúsági gyű-

* Arai kezdettel a saját termő-
: es Egylet mlát könyvtára 

n tagok rendelkezőre áll 
Az Egyletet zaját tagjai Irá

nyítják. Tagsági díj havi 1 dol-
mon-

lár. melyért Egyletünk napi 1 — Hadnagy ur — szólt a százados Izgatottan. — A blp- 
lánt el kell fogni ... Hej, katonák, ki a Turult.

Nagy lótás-futás és lárma indult a hangártelepen.
— Nem volna jobb, ha lelövetném ? — töprengett a szá- Mosolygott, de olyanformán bucsuzkodott, mint aki örök 

re távozik. A lány átöle'te a nyakát és a szemébe nézett.
— Mikor jössz vissza?
— Egy óra múlva.
— Mit csinálsz addig? Megöl a félelem ... Vigy el.
Duhek elkomolyodott.
— Nem lehet! Mit gondolsz? Hiszen lelep!eznők önma. 

gunkat Bátyád a börtönben, a házat katonaság őrzi ■ te föl- 
szállsz! Letartóztatnának, mielőtt nyeregbe ülhetnénk, mert azt 
hlnnék, hogy bűntársak vagyunk és menekülni akarunk Mi
lyen meggondolatlanok te vagytok! Nos, belátod?

— Igazad vas: De ha teszáüsz, akkor jöjj hozzám .
— 137 —

bét keddjén d.ulés
jel fisét aa elhalt örökösének

zados.Bég tart gyűlést.csak orvnál blsonylt-
Hitkösség jelenlegi tisztikara:fel — Nem. Az okmányok te megsemmisülhetnének a rob-Tnuteeb: Almása? Gáspár. Bán 
hó Laloe, Kovács Ferenc éa 
Behwarekopt látván. Kurátorok 
Botváry János. Horváth Jdeoof.

Jenő. Krár János Duke 
Lukácsi Antal, Mák BU 

MMte> Sej 
Fájtba Jónásé te 

ovira Antal. •

havi bánásban ...be
által ta
•ági dija

. Min — Hadnagy ur •— fordult a százados Gyöngyössy repü
lőtiszthez — el kell fogni. Megértett?

— Igenis.
A Turult a hangárból kiguritották 
— A leggyorsabb gép — mutatott a százados a karcsú 

monoplánra — Azt hiszem, sikerül ...
— Hány ember fér rá? — kérdezte a detektív izgatottan 

— 140 —
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1.00
a.oo — 
1.50 — 
i.oo —

3 50 4. IS.
1.25 1.00
1.00 1.00

3.25 4.04
2.50 *. •

115 - 1.16.
1.040.75

» » - 3.36
1.00 1.04
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Közepes 
Silány .

VÁGÓ MARHA
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Közepes

BIKA
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ÖKÖR
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Silány

BORJÚ

Jé
Közepes

SERTÉS

Válogatott
Nehéz.........
KSnnyQ ... 
No. 1 koca 
Ne. 2. koca

Jó l.M 114
Silány l.M — 1.S4

BIRKA

M l.M 154
Silány • M - 1.S4á

ELADÓ rARMOE: 40 koi4 MM. 40
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hold ssoe. 50 boM 1500. 101 hold 1400 
ISO hold 5450. ISO hold 
5300 ISO

■ i. ISO boád 
l 1250. ISO hold 55M 
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ízzel azonsa] át-1100 ki

£ rehetSk. Jó fekete acru
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Canada. Telefon: 23747.
öhazá.teres, m'nt

STB Hangra ve Bt. WINNIPEG, Mao. fel
John Demeter. Boa 75 StratI: BÁCSKÁI P. BÉLA

tón. Ont.
ára* ■

ELŐFIZETÉSI AR:
Kanadában 1 évre $2 00, Félévre $1,00 Külföld $34)0 

Subecription In Canada 1 year $2 00 haM year $1.00 
To foreign countries 1 year $3.00

t

KISZOLGÁLÁS
Ha ön barátainak vagy rokonai
nak a

• oldal

s

ÁLLATARAK

CANADLAN NATIONAL 
EXPRESS

által küld haza pénzt akkor Cn 
olyan klazolgáláaban réazeaill, 
amelynek nincsen párja.
Magyar nyelven állanak rendel
kezésére pénaküldö Íveink a öt
nek nyugtát la adunk arról, 
hogy a pénzt átutalás végett tel 
jes felelősséggel átvettük. 
Emellett még az óhazai cím
zett által aláirt nyugtát vissza
küldjük önnek
A hozzánk beküldött összeget 
teljes egészében, minden levo
nás nélkül fizetjük ki és bz azt 
valamilyen oknál fogva nem tud 
juk rendeltetési helyére juttat
ni, Tiasaatérltjük önnek. v 
Tovább felvilágosít ízért irton 
a kővetkező címre:

IBM Csapó Lajos Sopron me-

Apróhirdctések 
előre fizetendők

gye Ősit születésű Andimet. Ké
rem öt vagy a róla tudókat fontos 
ügyben elmék tudassa velem. Állító
lag a mait év folyamán Yorkion. I 
flaak. környékén tartózkodott. J. 
Szabó 146 Durham 8t. Sudbury, Ont.B1J5. KBIdJe ha

a

TANÁCS
A GYENGÉLKEDŐKNEKKÜLDJÖN BE #1.604 5a ml annak el-

bérroeotve küldünk önnek S Egy orvos epeclallau évekkel es- 
elött erősítő gyógyszerekből összeál
lított egy vegyüléket, melyet kitűnő 
eredménnyel használt magán gyakor
latában. Ez a vegyülék később posta 
utján lett küldve sok eaer férfi és nő 
elmére, akik meggyőződtek kitűnő e- 
rőz'.tő hatásáról és nspról-nsprs

tucat Importált Modlano Club dgn
rectapaptrt. Vagy 11.00-ért bérmeot- 
rs küldünk egy fant különlegesen 
finomra vágott elgarettadohányt. a- 
vagy durvára vágott plpordohányt. 
Továbbá ll-ért bérmentve küldünk Sv:

porodétt a használóinak a száma. Vé
gül a patikáknak lett átadva, hogy ők 
árusítsák. Ennek a ezernek, mely az 
emberek ezreinek visszaszerezte le
apadt erejét, a neve NUGA-TONE.

A szomszédságában lévő patiká
ban jótállás mellett áruéitják, egy ba
ri késelésre való csak $1.00. — Ve
gye meg ma és holnap már észre ve
szi hatását.

nyers levelez dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 434—tlb A ve. Eaat 
CALGARY, Alt». - — W. H. BRYCE, Manager

Money Order Department 
Canadian National Express,
355 McGIII Street. Montreal

KI NYÚJTANA szerelő, meleg ott
hont egy Intelligensebb nőnek és 

kis fiacskájának T Nem nagy fizetés
re, hanem jó bánásmódra reflektálok. 
Leveleket "MELEG OTTHON" jeli
gére BOX 417 Brantford, Ont. címre 
kérek. 43-1

Köszönetnyilvánítás
GAZDAG HÁZASULANDÓKRÓL 
hosszú névsorunk van te bárkit tel 
Jeeen titokban ás haladák nélkül

A Pool rendszerébe tartozó elevátorok eddiri 
forgalma mindenképen megfelelt a várakozásnak. Ez 
a kijelentés fedi úgy a vidéki elevátorok által közvet 
ve szállított tételeket, mint a vasúti rakodókról egye
nesen a kikötőkbe feladott gabonamennyiséget. Ezt 
pedig csakis egyféleképen magyarázhatjuk: Saskat- 
rhewan gabonatermelői mindenképen meg vannak e- 
légedve a Pool Elevátorok kiszolgálásával.

A vállalat ezúton Is ki szeretné fejezni háláját 
azokkal szemben, akik ezt a szövetkezeti értékesítő 
szervet vették igénybe s reméli, hogy ezután Is minél 
több farmer válik a Pool hívévé. A termelők Mzalai
nak elnyerését tartja a Pool most is legfőbb céljának. 
Enélkül ez a hatalmas elevátor-hálózat nem fejlődhe
tett volna ilyen óriási arányokban.

bevezetünk a házasság révébe.
Forduljon bizalommal házasságköz 

vetítő Irodánkhoz:

"GLÓBUS”
382 Bathuret Bt. TORONTO Ont. 
írjon teljesen Ingyenes Jegyzékünk 

árt ás eeateljen hozzá válasz
bélyeget!

PEOPLE'S STORES
■ TEA ES KÁVÉ ÁRUHÁZ 

tládáé nagyban ás kicsinyben 
284 QUEEN ÉT. W. 
Telefon: ELgln 7S32 

2*42 OUNOAS ST. W. 
Telefon: JUnctlen 2426 
1282 BLOOR ST. W. 

Telefon: KEnweed 4S16 w. 
TORONTO, Ont

Saskatchewan Pool Elevators Ltd.
HBAD OFFICE: REGINA

Saskatchewan farmereinek tulajdonában levő szövetkezet, 
mely Saskatchewan gabonatermelői érdekében működik.

GYÖNYÖRŰ MAGYAR NÉP
DALOKAT ÉLVEZHET A MA
GUK EGYSZERŰ FENSÉGÉ
BEN, HA SZIGETI “HUNGÁ
RIÁN FOLK TUNES” CÍMŰ 
LEMEZÉNEK SZÁLLÍTÁSÁRA. 
25 CENTET EGY ÉVI ELŐFI
ZETÉSSEL EGYÜTT BEKULO

— Nem tehetem. Gyanúba kerülünk Tégy úgy ahogy 
megmondottam. Kora reggel a kerten keresztül átjössz a han
gártelepre, én addig előkészítek mindent; te Is Intézd el, amit
reád bíztam ...

— As ajtó fölpattant.
— KI az? * . * '
Savov volt.
— Meneküljünk! — mondta sötét Izgalommal, mely In

kább az örültek nyugalmához hasonlított. — Jönnek.
__ Mi történt?! — hebegte Dufoek elsápadva. — Szólj!
Savov rávetette nyugtalan karvalytekintetét.
__ Nem érünk rá. A nyomomban jönnek. Bntz detektív

megállapította, hogy Anyica és te ... Hol vannak az iratok?
— Nálam ... Hamar a gépemhez!
__ A parókia előtt autó van ... Szedje össze magát, A-

nyica ... Az őröknek azt mondjuk, hogy a tábornok úrhoz me
gyünk ... Gyorsan!

Megragadta őket és kifelé tuszkolta.
— Jó Isten — suttogta a lány. — A bátyám ...
— A bátyja szabad — lihegte Savov. — Hamar.
Duhek a folyosón néhány lépést előreszaladt, de Savov,

— Állj meg, nem hagyhatjuk ... lármát üt! ...
— Siessetek — hörögte Duhek. — Az őrség ...
— Karolj bele ... — szólt Savov halkan. Térjen magá^ 

hoz. hiszen a tábornok ur jó ember s nincs mit félnie tőle —foly 
tatta hangosan, hogy az őrök hallják. — Amit’kér, bizonyosan

rászólt:

As őrök tisztelegtek a főhadnagynak, ki a leányba karolt 
és Savowal együtt támogatta.

— Hová méltósutnak a kisasszonyt vinni? — kérdésié
B

— felelte a főhadnagy ridegen.
as udvarról kimentek éa as 

előtt várakozott.I ,

. Savov a

LÁZÁR ISTVÁN

visszanézett. A parókia előtt abban a pillanatban állott meg egy 
másik automobil.

— Gyorsabban! — kiáltott a soffőrre. — A főhadnagy 
urnák azonnal föl kell szállania ... Gyorsabban.

A gép teljes gyorsasággal rohant a hangárok felé.
— Elfognak — mormogta Duhek.
— Ne félj.
— Autón követnek és utolérnek . .. amíg a gépemet. . .
— Én már intézkedtem — suttogta Savov. — Telefonon 

értesítettem a pilótalegényedet, hogy a gépet húzza ki ... Csak 
föl kell ülni ... Ne félj! Mindjárt ott vagyunk ... Az utolsó má
sodperc.

Az automobU kifutott a falu végére, hol a hangárok, zöld 
vászonnal letakarva, feküdtek a fák között. Duhek nagy biplán- 
ja már kinn állt utrakészen. Az automobilból kiugráltak.

— Visszamehetsz! — szólt Savov a soffőrnek s egy húsz- 
koronást nyomott a markába. — Bombát kell vetnünk az oro
szokra ...

A magyarok találkozó helye 
EDMONTONBANI

EMPIRE HOTEL
Duhek már ott volt a repülőgépnél.
— Rendben van? — kérdezte izgatottan. — A bombák?
— Minden a helyén! — tisztelgett a pilótasegéd.
— Nyeregbe szállni! — kiáltotta Duhek. — Azonnal.
Anyicát felsegítették és a nyeregbe ugrottak.
— Begyújtani.
A motor megdörrent és forogni kezdett a propellercsavar
— Vigyázz!
A pilótasegéd is elhelyezkedett a hatalmas biplánon, a 

gépfegyver mögött. E pillanatban mind a két automobU föltűnt 
a falu végén s végsőre felfokozott gyorsasággal robogott a han-' 
gárok felé.

10244 44th St. Telefon 25075 
Jutányos árok, pontos kiszolgá

lás, ceengőezolgálit minden
egyes szobában1

Tőzsde
As e heti wlnnlpegl helybenl I* 

ró érek » köreik esők:

BÚZA —
No 1 54.41 No 2 54.47 No 3 50.44 

No 4 $4.46 No 5 $4.42
ZAB —

No 2 C W 25% No I C W 21%
ARPA —

No 2 CW 24 No $ 24
LEN —

NelNCW $4.71 No 1 C W $4.47
NolCV $4.52

ROZS —
No 1 és 2 CW 54 No t C W 2$

— Kiengedni — kiáltott Duhek a katonákra, kik a biplán 
széleit tartották. — Föl.

A repülőgép előreszaladt s egyszerre csak a levegőbe leb 
bent. PropeUercsavara úgy forgott, mint egy dühödt kar, mely 
az eget szét akarja tépni. A biplán szinte egyenes ívben emel
kedett. Mire az automobilok megálltak, már ötren méternyire 
volt a hangárok fölött. 1— 189 —
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KARÁCSONY AZ ÓHAZÁBAN 
A kőocledő karácsony bizonyáré

nipezról november 85.-án
Dr. W. CHASNEY 0ITTON A. 1».\ dttlás. A New Tort hajó 

1-én fog indulni New Törtből.
A harmadik de turista osztály taton

zárták__  _____
biz. társsal érmék, dohányéi

M.D., C M , L.M.C.C.
ORVOS ás SEBSSZ 

•nadai Orvosi Tanács tatja

arra hogy régóta tervezik már az 6- 
hazába raM utazástAustin St alatt va 

Udi OHAZAi
ás ■

barátai boldogana
kSazSrüa műhelyt hogy nemsokára viszontláthatják. U-ayttott áe a tágítsák vált 

4SS Main Street
WINNIPEG, MÁN. 

Telefon: 21133

Asnfc ráesőre, akik a karácsonyt gazok ás rtzrezet őkkel varnak 
va. A tágas fedélzeteken a 
társasjáték kényelemben Szhetá. K 
hajó zenekara minden nap hangver-

<az óhazában óhajtják tölteni, a Hun 
burgA mer Irán Une egy külön kanaJutányos áron vál

lalja, 41 ránc Iával.

"New Yerk" hajón. A kanadai kirán
dulókat Mr. Leehde fogja vezetni. 
EdmOntonből november 35.-én, Wln

ne nyt ad él n tánczenei szolgáltatja.Ha jny írógép. TSc. Mozgófényképek to láthatók 1 tenge
ri ut alatt.

Oltok .... IS—35c

REMINGvTON
I MULATSÁG ^ Magyar vígadéba^ mind.i,-1talMrtískgnszombaton^T 

I este S érni kezdettel. -n Jő zene. 1
| _ i Tulajdonos: MOLNÁR OVULA. fSZARKA JÓZSEF

üzletében magyar pipa és 
cigaretta dohány, papír 

kapható.
A Kaazdai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, keres tetőseket 
felvesz a lapszámára.

MAGYAR OTTHON SZÁLLODA 
406—4. A ve. South

Lakás: 609—13 Str. 
LETHBRIDGE.

F 1 G Y E L E M
HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP Levéltovábbitáe — Fontos kertiéit biztosítok. — Raktáron tárták: 

Valédl édes-nemes óhazai paprika ki kilós szákban
Modlano cigaretta papír 1 tucat ..................................
Valódi "Diana" krém, száraz vagy zsíros ...............
Valédl "Diait!" púder, fehér vagy rózsaszín...........
Vetődi "Diana" sósberazeez egy üveg ......................
Legújabb magyar gramofon lemezek ........................

VIDÉKRE A SZÁLLÍTÁS KÜLÖN MEGFIZETENDŐ
Kitűnő magyar konyha, BHIIárd-terem, olcsó lakás » centtől feljebb__
A magyarok beszállója és találkozó helye. 700 Main St. WINNIPEG.

MOLNÁR
700 Main Street

.........75 cent
......... J0 cent
......... 45 cent
.........46 cent
......... SS cent
......... 86 cent

Kapható tto kUSabSeS

wrMINOTON TypewrMere Ltd. 
220 Bennatyne A ve. Winnipeg. 

KOtelesetteág nélkül kérek réeato
•1

tea felvilágosítást e Homlngtoc
Portabio írógépről de a havi flao GYULAALTA.téa feltételeiről. WINNIPEG, MÁN.Telefon: 2S1S7
Név

’
• •PENZKULDESETMinden Házban 

Nélkülözhetetlen az 4

legjutányosabban, legbiztosabban, leggyorsabban Kanada legna
gyobb pénzküldő irodája, az ALEX. A. KELEN cég teljesítheti

ríTS]
Cégünknek minden európai országban egyenes összeköttetése van az oltani 
nagybankokkal és biztosíthatjuk ügyfeleink részére a legjobb legpontosabb éa

legkedvezőbb szolgálatot
ARANYPENGÖBEN, DINÁRBAN, LEIBEN, CSEH KORONÁBAN, OSZTRÁK SCHIL- 
LINGBEN MINDEN MAS BÁNKNÁL VAGY HAJÓSIRODANAL JOBB ÁRFOLYAMOT

ADUNK

MINDEN TESTI 
FAJDALMÁT BNV- A
HIT — AZ EOSSZ- UH
SÉGET MEGÓVJA— Blj
A SZERVEZETET Ejti

FELFRISSÍTI FW

Minden Magyar Oz- 
latban és Gyógyszer- 
tárban kapható egész ffmjSjUl 

Kanadában HlSBBS 
Nagy Üveg 1 dollár HIW 
Közép üveg 60 cent ||^H

-

KÁBEL DÍJ CSAK 25 CENT
MINDEN KÜLDÉSRŐL A CÍMZETT ÁLTÁL SAJÁTKEZŰIIG ALAIROTT NYUGTAT 
KÜLDÜNK MINDEN ÜGYFELÜNKNEK — AZONKÍVÜL 
RÉSZTVBSZ AZ ÉVENTE KÉTSZER MEGTARTANDÓ NAGY HÚZÁSON. AHOL ÉR

TÉKES KÉSZPÉNZ ÍHJAKAT NYERHET!

HA CSALÁDJÁT VAGY MENNYASSZONYÁT AKARJA HOZATNI 
Ml RÖVIDESEN MEGSZEREZZÜK A BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYT 
ES A HAJÓJEGYET KEDVEZŐ RÉSZLETFIZETESRE IS ADJUK

Közjegyzői okiratok, óhazai bélyegek, óhazai árucikkek — Kérjen még ma legújabb 
pénzküldő iveinkből és győződjék meg személyeién, hogy nálunk lehet a legolcsób

ban és a legjobb szolgálat mellett pénzt küldeni az óhazába

MINDEN PÉNZKÜLDŐNKRENDELJE MEG
IPOSTÁN

Küldje be az árát. levélben és a 
pontos elmét — TELJESEN 
KÖLTSÉGMENTESEN 
poétán. (Rendelhető utánvéttel to 

15 cent poetabélyeg beküldése 
mellett.

küldjük

írjon arra a címre:

ELG1N CHEMICAL CO.
693 Markham St. TORONTO, Ont.

ALEX. A. KELEN LIMITEDVISZONTELADÓKAT ÉS ÜGYNÖ
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta helyén. — Érdeklő
dök küldjék be a elmüket részletes 
felvilágosításért éa árjegyzékért.

MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.

MAGYAR HENTES ÜZLET
ALEX’S MEAT MARKÉT 

644 Pritchard Ave McKenzle cor 
440 Klng St és Dufferln sarok
Raktárén tart friss sertés, mar. 
hahuzt, óhazai minőségű kot- 
Bisrárukat, füstölt szalonnát, hő 
j*t. zsírt, tojást, édes nemes pap 
rlkát. Nagyobb rendeléseket 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
rIlletőre utánvéttel (COD.) szál 
Htok. Szívós pártfogást kér
ZEMNICZKY ELEK tulajdonos

JOSEPH DYK. Ll. B.
ügyvéd, kéz jegyző etb. 

Specializál szerződések, szerző
dések, megegyezések, cégbe jegy 
zések, birtok-átírások, munkás- 
biztosítási ügyek, polgárosodá
sok és éhazal Iratok ügyében. 
Room 53 A. 33 Richmond St W 

TORONTO, Ont.

8 8 8 S 8
V
-V

Y
:'

•*
M

P»
M

m
-


